ESTADO DO PIAU|

CAMARA MUNICIPAL DE MASSAPE DO PIAUI

Edificio Osmundo Manoel da Costa

CNPJ - 02.308.291/0001-05

Avenida Pedro Martins, n2 354 — Centro — CEP: 64.573-000
MASSAPE DO PIAU[ - Pl Fone: (089) 3473-0047

OF. N°&l 2024 Massapé do Piaui (Pl), 26 de Fevereiro de 2024.

Senhor Prefeito,

Temos a honra de encaminhar a V. Exa. via do Balancete dos
recursos financeiros recebidos e aplicados por esta Camara Municipal de
Massapé do Piaui — Piaui, referente ao més de Janeiro de 2024.

Aproveitamos o ensejo para renovar a V. Exa., protestos de

elevado apreco e distinta consideracgéo.

Atenciosas Saudacdes,

Ver. José Marilson da Silva

Presidente
26 /091/9 O
O . k‘l gY”l
Xyeshi
Exmo. Sr. S.l
| 0N e

Rivaldo de Carvalho Costa o4 s h r:o

! Controlador Inter .
DD. Prefeito Municipal de Massapé do Piaui-PI ' Sl et

Nesta




ESTADO DO PIAU[

CAMARA MUNICIPAL DE MASSAPE DO PIAU[

Edificio Osmundo Manoel da Costa

CNPJ —02.308.291/0001-05

Avenida Pedro Martins, n2 354 — Centro — CEP: 64.573-000
MASSAPE DO PIAUI—PI Fone: (089) 3473-0047

PARECER DO CONTROLE INTERNO

Em cumprimento ao artigo 70 da Constituicdo Federal; artigo 75
da Lei Federal 4.320/64 e as Leis e Instrugées Normativas do Egrégio Tribunal
de Contas do Estado do Piaui, foi Procedida & anélise do balancete do més de
Janeiro de 2024, esta controladoria interna deste poder legislativo de
MASSAPE DO PIAUI constatou que:

1. As receitas e despesas objeto da presente prestacdo de contas
mensal atendem &s normas da Lei 4.320/64, quanto ao processamento e
procedimentos orgamentarios, financeiros e patrimoniais;

2. Os registros contabeis cumpriram as rotinas do Plano de Contas
do Municipio, estdo numericamente e tecnicamente corretos, e atendem aos
principios de contabilidade publica geralmente aceitos pelos érgaos
fiscalizadores da gestéo publica e do exercicio profissional da contabilidade;

3. Os balancetes e demonstragdes contabeis estdo de acordo com
as exigéncias estabelecidas pelo Tribunal de Contas do Estado do Piaui para
apresentag&o dos resultados orcamentérios financéiros e patrimoniais; e

4. Estando os demais atos administrativos objeto da analise desta
prestacéo de contas regulares, somos favoraveis do parecer que o processo
seja encaminhado a Prefeitura para mcorporagao dos resultados deste més,
nos termos da legislagéo em vigor.

E O PARECER

MASSAPE DO PIAUI-PI, 31 de janeiro de 2024.

Mw‘ C’-_-/ém du; vajz.

Aldeni Gilson de Carvalho
CPF: 005.435.833:76
Controlador Interno




(G3382013084352361
20/02/2024 13:16:06

Extrato de Conta Corrente

Agéncia
Conta corrente

Periodo do extrato 01/2024

2 0000
2208

Q0112024 2203
2203

13112024 2208
161012024 2203
19/01/2024 2203
1810172024 2208
19/01/2024 2203
180172024 2203
19/01/2024 2203
2203

S0472024 2203
0172024 2203
2203

1U01/2024 2203
112024 2203
1940 2203
143 2203
18f01/2024 2203
G0 024 3000
{000

0000

g 0000
/0172024 0000
1970172024 Q000
19 0000

3t balsnoete  Ag.ofigem  Lote Histdrkeo
i

1520-2CAM MUN MASSAPE DO PIAUI

00000 002 Salde Anterior ]

89015 870 Transferéncia recebida 552 203.000.056 570
19401 12:49 PREF MUN k%ASSAF‘E Pl FPM

09015 470 Transferéncia enviada 550.254.000.085 825
19/01 13:37 FRANCISCOACS S8 . .

08015 470 Transferéncia enviada 552.203.000.012.588
19/01 12:37 ALDEN| GILSON DE CARVALH

99015 470 Transferéncia enviada 552.2§;‘3‘.Q('}D.013.4?8
18/01 13:37 RAIMUNDO NONATO CAR‘JAL‘HO

99015 470 Transferéncia enviada | 552.203.000.013.848
19/01 13:37 ALBERTINA MATILDES COSTA

98015 470 Transferéncia enviada 552.203.000.013.849
19/01 13:37 GRACIOSA DA PAZ CARVALHO

70 Transferéncia enviada 552.203.000.013.856

18/01 13:37 RAFAEL DA SILVA VELO_SO

99015 470 Transferéncia enviada 552.203.000.013.860
18/01 13:37 JOSEFA DA CONCEICAD SOUS N

83015 470 Transferéncia enviada 552.203.000.013.866
18/01 13:37 CRISTIANA ISABEL CARVALH

99015 470 Transferéncia enviada 542.203.000.014 644
19/01 13:37 JOSUENE CARVALHO SANTOS

88015 470 Transferénoia enviada 552.203.000.014.945
16/01 13:37 JOSE MARILSON DA SILVA

49015 470 Transferéncia enviada 552.203.000.018.064
18/01 14:03 RAIMUNDO S COUTINHO NT

9015 470 Transferéneia enviada : 552 203.000.018.064
19/01 14:03 RAIMUNDO S COUTINHONT

$9015 470 Transferéncla enviada _ 552.203.000.019.302
19/01 14:03 JOSE DO NASCIMENTO RODRI ‘

99015 470 Transferéncia enviada 552 203.000.024.647
15/01 13:37 JOSE GRACIASLEITE

89015 470 Transferéncia enviada £52.203.000.026.925
18/01 13:37 GILBERTO EDiLBERTO SILVA _

80015 470 Transferancia enviada 552.203.(}00,052..633
19/01 13:37 CRISOGONO C D NETO

98015 120 Transferido para Poupanga 552.203.510.011.311
19/01 13:37 JOSE DURUTEU DE BARROS F )

99015 120 Transferido para Poupanca 552.203.510.021.517
19/01 13:37 MARIA R COSTA CARVALHO

99015

13105 303 TED Transf Eletr Disponiv ‘ 11.901
237 0937 82358893315 ANTONIO AUGUSTOD

13105 393 TED Transf Eletr. Disponiv 11.802
104 B30 04928676363 OZEAS FERREIRA GO

13105 383 TED Transf Elefr.Disponiv 11.903
104 3467 04988026396 GABRIEL JUSCELINO

13105 383 TED Transf.Elelr.Disponiv ' 11.904
104 0639 0023082810001058 MUNICIPIO DE

13105 393 TED Transi Elelr.Disponiv 11.905

104 0839 002308291000105 MUNICIPIO DE
13113 310 Tar DOG/TED Eletrénico 810.191.100.178.281
Cobranga referente 19/01/2024 =
13113 310 Tar DOG/TED Eletrdnico
Cobranga referente 19/01/2024

£10.191.100.178.282

$4.800,00 C
5.000,00 D
1.563,09 D
229618 D
1.563,00 D
1.563,00 D
2.266,18 D

1.625,13D

Vaior RS

Saldo
0.00C

1563090

2.266,18 D
3.318,29 D
1.250,00 D
3.300,00 D
3.000,00 D
2.206,18 D
1.306,10 D
1.563,09 D
1.627,64 D
2.296,18 D
1.549,56 D
2.296,18 D
1.306,10 D
1.415,16 D

55,00 D

12,00 D

12,000




TH01/2024 00060 13113 310 Tar DOC/TED Eleirdnico 810.191.100.178.283 12,00 D
Cobranga referente 18/01/2024
0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletrbnico 810.181.100.178.284 12,00D
Cobranca referanie 18/01/2024
0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletrdnico £10.191.100.178.285 12,00 D
Cobranga referents 19/01/2024 e =
18/01/2024 0060 13013 240 Déb aulorizado em Conta 43.968 806,00 D
CIARIO OFICIAL MUNICIPIOS .
0000 00000 271 BE-APLIC C.PRZ-APL.AUT i 1672 37.78848 D

2203 8015 470 Transferéncia enviada

552.203.000.015.839 2.500,00D

26i01 15:21 JAIRTON SAVIC DE ARAUIGC

5572.203.000.017.496 223501 D

26/01 15:21 POSTO MACEDO CAVALCANT!

552.203.000.017.963  4.400,00 D

26/01 15:21 MORAIS & COUTINHO SOLUCO

260112024 2203 G9015 470 Transferénela enviada
28101/2024 2203 89015 470 Transferéncia enviada
2510172024 2203 Ga015 470 Transferéncia enviada

552.208.000.018.939 700,00 D

26/01 15:21 VOEX TELECOM LTDA

o0 gOD00 988 SALDO

2203 94015 470 Transferéncia enviada
26/01 1521 LAOSSLTDA

0060 13105 108 Pagamento de Bolelo
EQUATORIAL PIAUL DIS

0000 00000 848 Resgale Automatico

557 625.000.000.637  52500D
12801 48271D

1.972 1084272 C

0,00C

000C
0000

Transagdo efeluada com sucesso por: JG485800 JOSE MARILSON DA SILVA.

Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Quvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088



(G3382013084352361
) ] 20/02/2024 13:17:13
investimentos - Investimentos Fundos - Mensal

"‘g.éﬂ{;la. i e
Conta 1520-2 C MUN MASSAPE PIAUI
Més/ano referéncia JANEIROQ/2024

s torioo Yalor Va Salde colas
23 SALDO ANTERIOR 0,00
,"?'\Pi.ZCAQ.E\Q 37.788,49 30.?5?,4_22983 1,228597403 30.757 422983
24 RESGATE 10.842,72 8.810,657338 1,230850864 21.946,885845
Aplicacdo 19/01/2024 10.842,72 : 8,818,55?338
31012024 SALDO ATUAL 27.038,01 - 2”3_946.865645_ 21.948 865648
Resumedomés '
SAILDO ANTERIOR 0,00
APLICAGOES (+) 37.788,49
RESGATES (-) 10.842,72
= RENDIMENTO BRUTO (+) 90,24
IMPOSTO DE RENDA {-) 0,00
IOF () 0,00
RENDIMENTO LIQUIDO 90,24
SALDO ATUAL = 27.036,01
29/12/2023 1,222851789
31/01/2024 1,231884860
No més 0,7386
No anoc 0,7386
Uliimos 12 meses 10,0050

Transacdo efetuada com sucesso por: JG485800 JOSE MARILSON DA SILVA.
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Quvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPE DO PIAUI

ANEXO1
CONCILIACAO BANCARIA
Entidade: CAMARA MUNICIPAL DE MASSAPE DO PIAUI Referéncia : JANEIRO de 2024
1.520-2A / Banco do Brasil S.A.

27.036,01

27.036,01

TS5 gl deeiic

JOSE MARILSON DA SILVA
PRESIDENTE DA CAMARA CONTADOR - CRC PI010311
017.846.953-00 026.798.973-31

MANOEL DA CRUZ COUTINHO REIS NETO



Anexos - Resolugdo n® 1.605/2007

PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPE DO PIAUI

Avenida Pedro Martins, 642
01.612.591/0001-10 Exercicio: 2024

DEMONSTRATIVO ANALITICO

BALANCETE-ISOLADO - CAMARA MUNICIPAL DE MASSAPE DO PIAUI
CAMARA MUNICIPAL DE MASSAPE DO PIAUI (UG:2)

Janeiro Pagina 1
CONTA ENT. TITULOS GR/ISF  SALDO ANTERIOR I DEBITO l I SALDO ATUAL D_C
100000000 - 326.332,35 198.519,69
‘11000009 ]

111000000

137.998,54 110.962,53

111110000 02 CAIXAE EQUIVALENTES DE CATXA EM MOEDA
. NACIONAL - CONSOLIDACAO

137.998,54 110.962,53

111115000

0000 EMAIS CREDITOS E VALORES & CURTO PRAZO

113800000 02 OUTROS CREDITOS A RECEBER E VALORES A L
URTO PRAZO

APLICAQOES FINANCE]RAS DE L[QUIDEZ ™ ED[ATA p
. USC GERAL

10.842,72

EER E.\':Ai.dnss '

CURTO PRAZO - CONSD| :
113810800 02 CREDITOS A RECEBER POR REEMBOLSO DE SALAR]O P
FAMILIA PAGO

irésn"m’m:ﬂmmm GBE..E"‘BRIDAi]E 50 CO4 ”{P e

e E . En

4 0,00
| |ALMOXARIFADO - CONSOLIDAGAD | SEe e
MATERIAL DE CONSUMQ 0,00 D
ATIVO NAO CIRCULANTE | e s I BURSERRs e
IMORILIZADO 2l J - .. 326.332,35

" BENS MOVEIS :
BENS MOQVEIS- CONSOLIDACAO

MAQUINAS; APAkEtms squzpmsmos E

FERRAMENTAS :
QUTRAS MAQU[\JAS APARELHDh EOUJPAMENTOS E
FERRAMENTAS

eI
63.941,22
14816,00

; 14816!]DD .

. MOVEIS E UTENSiLIDS * SAzdetge o
APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS P P 333,000

_: E s
MOBILIARIO EM GERAL P 15.283,00 D

ATERIALS cunufms, Enumcmm:s EDE S it
COMUNICACAD: i

COLECOES E MATER!AIS BIBL]DGRAHCOb W
. EQUIPAMENTOS PARA AUDIO, VIDEO E FOTO: P
OBRAS DE ARTE E PECAS PARA EXPOS[(;RO

4.490,00 D

{ | 'DEMATS BENS MOVEIS S 8794
— 123119999 2 OUTROS BENS MOVEIS 8.794_,00 o
23200000 - - BENS IMOVETS = ey

_ BENS IMOVEIS- CON"OL‘[DAGAO

262 3‘31 13

_EDIFicios _
1 BENS IMOVELS EM ANDAMENTO
OBRAS EM ANDAMENTO

-} DEPRECIAGAD, Exﬁusrm E maknzacio-' : :

i : o ACUMULADAS e SRR R

123810000 p2 (- )DEPRECIACAO, E)musmn E AMORTIZACAO 0,00 0,00 9.991,22 (9.991,22)
ACUMULADAS - CONSOLIDACROD )

DEPRECIACAD ACUMULADA — BENS MOVELS: Tieitiots iminn iy e e S L {9122y
9.991,22 (9.991,22) C

123210103

123210601

-) DEPRECIACAO ACLIMULADA DE MAQUINAS, p P 0,00C a 0,00 o
_ APARELHOS, EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS

BRIGAGOES  TRABALHISTAS, i :

REVIDENCIARIAS E ASSISTENCIALS & PAGAR A&

o CURTO PRAZD i
PESSDAL A PAGAR

PESSGAL A PAGAR DO EXERCICIO
BALARIOS, REMUNLRACUES E BtNEHcmsm' i

L EXERCICIO i

NCARGOS SOCIAIS A PAGAR

NQAKGOS SOCIAIS A PAGAR-INTER OFSS -:
UNKAG - :

211430100 02 INSSAPAGAR

- 'INSS - CONTRIBUICAO SOBRE SALARIOS E
REMUNERACOES




Anexos - Resolugdo n° 1.605/2007

PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPE DO PIAUI

Avenida Pedro Martins, 642
01.612.591/0001-10 Exercicio: 2024

DEMONSTRATIVO ANALITICO

BALANCETE-ISOLADO - CAMARA MUNICIPAL DE MASSAPE DO PIAUI
CAMARA MUNICIPAL DE MASSAPE DO PIAUI (UG:2)

Janeiro Pagina 2
CONTA ENT. TITULOS GR}'ISF SALDO ANTERIOR I

DEBITO I CREDITO SALDQ ATUAL D_C

rohﬂécsnonss E CONTAS A PAGAR NACIONAILS 00 2411372
A CURTO PRAZO

A CURTO PRAZO - CONSOLIDACAG _ e e
FORNECEDORES NACIONATS i in i Z 82.637,82

Al 46«,»%#13% OD:3776 19+ 2709958
: 131315 COD: 54:' TR

LCANTL LTSA £0D:143 TRiL 1504838000139
COUTINHO NETO £OD:2471 TP:2 83734037353
A CODI2470 TP: 1. 737263330001 76

COD: 1818 TR 1994570200176

218000000 D2  ADIANTAMENTO DE CLIENTES E DEMAIS - 0,00 1.415,16 4.567,33 (3.152,17)
OBRIGACOES A CURTO. PRAZO s =% S
| VALORES RESTITUIVELS i Q085
VALORES RESTITUIVELS - comsaumrno - 0,00
. CONSIGNACCES: T R
ENCARGOS SOCIALS - OUTRAS ENTIDADES P F 0,00C

| RESSARCIMENTOS E: RESTITUICSES LaipERL e aapa e
_FAL DE MASSARE DO Pmm COD:712 TP:L 016;25?26001;@} :

______ RETENCCF_S EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS P F 0,00C
2. . OUTROSVALORES RESTITUIVELS LmmmeaPaEe e
SAPE DO PIALIL - CANARA MUNICIPAL €0D: zﬁ : . e

326.332,35) L8
C(326332,35) 0 LBe07R3eY

" PATRIMONIO uqumo
|1 RESULTADOS ACUMULADOS i
supm.i\m's ou DEFIC[TS ACUMULADOS

e (326.332,35) 1.869.783,87

 SUPERAVITS OU DEFICITS DO EXERCICIO

" SUPERAVITS QU DEHC[‘LS DE *\Encicxcs

ANTERIORES :

SUPERAVITS OU DEFICITS Acumuunos -

__INTRA OFSS ] )

. SUPERAVITS OU DEFICITS DG EXERCICIO!
SUPERAVITS QU DEFICITS DE EXERCICIOS
ANTERIORES

SUPERAVITS 0U DEFICITS ACBMULADOS <

_INTER OF5S - UNIAD i :

SUPERAVITS DU DEFICITS DO EXERCICIO BB

‘SUPERAVITS O DEFICITS DE EXERCICIOS = =+ o P

. ANTERIORES et

93.677,28 X _
226.769,08%

300000000 74.451,97

VARTACAO PATRIMONIAL DIMINUTIVA _
3100000400 ‘i PESSOALE ENCARGDS - 40,047,03
REMUNERACAQ & PESSOAL _36 740 40

311000000 .
3112, Bt Z_TREMUNmf‘m A PESSOAL ATIVO CIVIL — z
311210000 02 'liémunamgao APESSOAL ATIVO CIVIL =
ABRANGIDOS PELO RGPS - CONSOLIDACAO
 VENCIMENTOS & VANTAGENS FiXAS - PESSQAL
ilcIviL-Heps :
311210101 02 VENCIMENTOS E SALARIOS

BB 02

312000000 02  ENCARGOS PATRONALS

36.740,'40
- 36.74040
1299040

L RRNO0 L

330663
312200000°° 02 ENCARGOS PATRONAILS - RGPS - SRl
312230000 02 ENCARGOS PATRONAIS - RGPS - INTER CIFSS-

3.306,63

3122391(]0 L0 RIBUIGOES PREVIDENCIARIAS - RGPS : e R 3335{53 StmmmEn
330000000 02 USso D: EENS, SERVICUS E CONSUMO DE - 0,00 34.404,94




Anexos - Resolugdo n° 1.605/2007

PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPE DO PIAUI
Avenida Pedro Marlins, 642
01.612.591/0001-10 Exercicio: 2024

DEMONSTRATIVO ANALITICO

BALANCETE-ISOLADO - CAMARA MUNICIPAL DE MASSAPE DO PIAUI
CAMARA MUNICIPAL DE MASSAPE DO PIAUI (UG:2)

Janeiro Pagina 3
CONTA ENT. TITULOS GR/ISF  SALDO ANTERIOR | DEZITO | CREDITQ | SALDO ATUAL D_C
CAPITAL FIXO
331000000 U2 USO DE MATERIAL DE CONSUMO - 0, DU 2.235,01 0,00
331100000 02 CONSUMO DE MATERIAL GEmEEa i St ' SR
331110000 02 CONSUMO DE MATERIAL - CONSOLIDAGAO . 0,00
1 S AoNBLETIVEIS £ UUBRIFICAYTS 2t UWQTIV_DSIZ-"::::: DD
SERVICOS

: | SERVIGDS TERCEIRDS - FF :
332210(}00 SERvn;os TERCEIROS - PF - caﬂsaLmAng
332212100 - focacoes i R
332300000 SERVI@GSTERC[IP{)'? PJ
332310000
332310500 _ PUBLICIDADE
332310700 - 02 SERVICOSDE APOIO
332310800 SERVICOS DF AGUA E ESGOTO, IELEFOMAE
TNTERT
3323311301""""""” i T 825‘83._.
INFORMAGAC) it et R e s .
323114(](] ASSINATURAS DE PERTQDICOS E ANUIDADES P 0,00D 1.306,00 0,00 1.306,00 D
b chaainiiE . SERVICOS BANCARIOS SbsgpL G a e g R ] : ©:115,86:
332315100 SERVICOS TECNICOS PROFISSIONATS P - 0,00 D 9.400,00
DEPRECIAGAD, AMORTIZACAO EEXAUSTAG .~ 100 | 080 o : s 91,22
DEPRECIACAD - 0,00 9.991,22
‘! DEPRECIACAD - CONSOLIDAGAQ SRR ey S R
DEPRECIAGAD DE IMOBILIZADD - 0,00 9.991, 22
FAAIHIG] © 0 02 | DEPRECIAGAD DE BENS MOVELS R CiiETobopiE & 0E
400000000 ARTACEO PATRIMONIAL AUME - 0,00 84.800,00 (84.800,00)
450000000 RANSFERENCIAS E DELEGACEE - 0,00 V_4 800,00 (84.800,00) .

451000000 02 TRmJSHERENCIASINTRAGOVERNAMENTAIS” B 000 '(84 800 ,00)

RANSFEREMCIAS RECEBLDAS PARA A 0,00
EXECUCAD GROAMENTARIA e
451120000 02 TRANSL—FRENCIAS RECEBLDAS PARA A - 0,00 (84.800,00)
o __EXECUGAD ORCAMENTARIA - INTRA OFSS
451120200 S REPASSE RECEBIDU : ; e T :
500000000 02 CONTROLES DA APROVACAO DD = 0,00 1. 402 684 85
p= 1 _ PLANEJAMENTO E ORCAMENTO )
520000000 -+ 02 ORGAMENTO APROVADO. : Hisieida il Sb0E A A dpend s ).000;0( 684,85
522000000 02 FIXAGAD DA DESPESA - 900 ) 1492 684 85 80.000,00 1.322.684,85
1Ll D2 DOTAGCAG ORGAMENTARIA : - e e ; - 801 :
DOTACAC NICIAL - 0,00 ]_..ZDQ.DDO,DD
G CREDLID INKCIAL SR e L 0,00 D T 10 08.000,00

DCTAGCAD ADICIGNAL POR TIPO DE CREDITO 4(] 000, 0(]
CREDETO ADICIONAL — SUPLEMENTAR
DOTAGAD ADICIONAL POR FONTE
AN ACAD DE QOTACAO |
VALOR GLOBAL DA DOTACAD ADICIONAL POR F

CARCELAMENTO/ REMA Nm’!\Ml"lTODE

522120100
322130000
SRIBDSGS-FE
522139900
52 90000

522190400. o B2

EMPENHOS POR EMISSAC
- EXECUCAQ DA DESHESA POR HATA DE B e e
L EMPENHO R it e

 122.684,85

CONTROLES DA EXECUCAS BC + LANEIAMENTO 1 o= 0,00 52976379

E GROAMENTD i ST e ] i SR 1 R =

EXECUCAD DO ORGAMENTD W 0,00 529.762,79 1.852.447,64

BNy CpFeUnEn A DESPRESA w0 BIeR 7R T R AT e 322.684,8

52210000(] 02 DISFONIBILIDADES DE CREDITO - 0,00 346.223,82 6.223,82 (1.200.000,00)
$2211400000 1 D21 CREDITG DISPONIVEL i GO one s T ERRA S 740,000,000 (lomrlisIsyCl
622130000 D2 CREDIVO UTILYZADO 0,00 183.538,97 306.223,82 (12‘2 684,85)
632130100 pz o CREDITO EMPENEADD A LIQUIDAR SR TREmE e Gaie e RS Al geRT IR aRA RS 240,00
622130300 CREDITO EMPENHADO LIQUIDATO A PAGAR o - go0C - 60.854,12 122.684,85 (61 830 73)
622130400 CREDTTOEMPENHADO LIGUIDADD PAGD g din s i iedsi Bl 854,12 '
622900000 OUTROS CONTRULES DA DESPESA - 0,00 183.538,97 306.223,82 {122. 684 85)

ORCAMEINTARIS: | e o i st s s . ’ — .
522920000 1 EMISSA0 DE EMPENHD : SR RRe e TR R R e 306.223,82 {122.684.8
622920100 EMPENHOS POR NOT/ DE EMPENHO - 0,00 183.538,97 223,82 (122 684,85)
622920101 = 5 A LIQUIDAR e e e ; 122.684,85 S

622020103 EMPZNHIS LIGUIDADOS A PAGHL S 000C 6085412 122.684,85 (61.830,73) C




Anexos - Resolugdo n® 1.605/2007

PREFEITURA
Avenida Pedrc Ma r*!ns 642

01.612.591/0001-10 Exercicio:

2024
DEMONSTRATIVO ANALITICO

MUNICIPAL DE MASSAPE DO PIAUI

BALANCETE-ISOLADO - CAMARA MUNICIPAL DE MASSAPE DO PIAUI
CAMARA MUNICIPAL DE MASSAPE DO PIAUI (UG:2)

Janeiro Pagina 4
CONTA ENT. TITULOS GR/ISF  SALDQ ANTERIOR l DEBITO I CREDITO | SALDO ATUAL D_C
622920104 02 EMFENHOS LIQUIDADOS PAGDS o -  gooc 0,00 60.854,12 (60.854,12) C
700000000 |1 D2 | | CONTROLES DEVEDORES e doggeal i 1:571.795,58 48 1.617.832,74
710000000 D2 ATOS POTENCIAIS - ) 94.729,41 . 233.736,00 328.465,41
3001 D2 | ATOS POTENCIATS PASSIVOS - 5472941 ...233.736,00 328 455,4'1
CRRIGA;JES CONTRATUALL - 94.729,41 233.736,00 328 465,41
'OBRIGAGOES CONTRATUATS - CONSOLIDAGAD. = | 8472041 . 11233.736,00
CONTRATOS DE SERVICOS C &

 49104924300107
JAIRTCN SAVIO DE ARALIO 32463%71917 COD3776 TPiL "70‘3958?008 ;

D2

721000000 2
F21100000 D2
721110000 02
721130000 - 02

810000000
812000000
812300000
812310000
812310200
812310201

A DE SOUSA RODRIGUES COD: 2052 TR:1 22317794000154
ERVICDS Fea

) Bl SOUSA COUTINAC NEIG Clids L TP

CEDO CAVALCANTT UTDA (O 143 TR; 1

5 EXECUCKD DE OBHIGAGHES CONTRATUALS

-BES{J; A PO[‘.‘RIFUEQ cone?

RM _IO DE CAPVALHG

SOLUCKIES ADMINISTRATIVAS LTDA COD:3437 ‘E‘F 1

[NiU DE CARVALHO SOUSA SOCIEDADE INDI (0D:3332 Tf‘ i

CONTRATOS DE ALUGUELS AT o
RIV54937353 -
CONTRATOS Dh FORNECIMENTO DE BENS
1504835000139 '
CADMINISTRACED FINAMCEIRA :
MLl ADES Pum ln.-:i.ulm.,n(

LE DA DESPOMIBELIDADE DE RECURSOS
URS0S ORDINARICS
RECURSOS EXTRAURGAMENTARIOS
FROGRAMAGCAD FINANCEIRA

SMA DF EXZCUCAD MENSAL DE
LS

tet
jife}

ORCAME rﬁuua

- EXECUCAD D05 #T08 POTENCIALS ik
EXECUCAD DBOS ATOS POTENCIALS &, A&GIVDS
EXECUCAC DE QBRIGACHES -C4 .u\mui.lmAcAO
¢ CCONTRATOS DE SERVICOS
A EXECUTAR
nw Toy 5931 ??9%01)@354

':hTDACOD 1765 ‘FPI

AGINETRATIVAS (DA COD:3437 TRiE

i

89.996,71 D

 4732,70D
T AT

' (94 729,41)
L (9472941
(94.729,41)

L (9472948)

wha
89.9%6,71

gy B

i ﬂﬁeDj?‘__f“-”i'

| hitlr e IO

an,oas,m-:r
-30.000,00

40. 568,70
- 40.568,70

- 48 693 25

i - 1.289.367,33

138.060,58 48.693,25 . 89.367,33
B 13808058 4B, 693, 25 . 89.367,33

133.431,21 48.631,21 84.800,00

53 4529,3? i
1.200.000,00
; '2{3_0;09‘3,90.

1.200.000,00

6204
0,00
000

0,00

1.200.000,00
1.200.000,00. - 0o
581.895,46 210499879 (L617.832,74)
+79.909,11 . 313.845,11 {328.465,41)
79.908,11 313.645,11 28.465,41)

313.645,11
313.645,11
751924,10°
178.800,00

28.465,41)
79.909,11 (328.465,41)

7312410 796,71
73.124,10

30.000,00
36.000,00
- 52.800,00

B

OUSE SOCTEDRF O TNDTC

= G2 ?DB“SSTBBEHB‘?

'c«.;.-{'rmur 5

812310300 '1)2 5 LEUELS
312310301 e = iy
: RAIMU&DQBC sau&a c HO NET COD247; T 3734037353
812310302 02 vTacos c
mwuoomrmuaix COUTINAQ NETG COD:2471 TRiZ 83734037383 1
817310400 02} CONTRATOS DE FORNECIMENIC DE SENS T
812310401 o2 A C
PubTE)MACE[OﬁAVA' CANT 22000138 :
tdgz S nn i
POSTO MACfm ERVALC P 3(4A33000135
szaaunom 02 EXECUCAG DA ALMINISTRACAC FINANCEIRA
){ECUCAU_UAS BISPORIBILIDADES POR

30000 -

el

EsTinacio

obIRTPY

el Jsﬂnmnxéi

(4.732,70) C

(4.732,70)
frgnoc :

0,00

000
o aumc

gmc

(4:732,70) =

Hin a0

0,00
D0
000

4.550,00 23] 650 00

..... 4,550,007 - 19.100, 00
4,550,00 19.100,00

0,00 . 4.550,00

; <D0 4550000
SRS e

2.235,01 35.836,00

2.235,01 '35.836,00

Coo9paspr
e
1.791.353,68

-+ 506.553,68.

{2 235, 91]
{1 289.367,33)

501.986,35
- 417.186,35




Anexos - Resolugio n° 1.605/2007

PREFEITURA MUNI!
Avenida Pedro Martins, 642

01.612.591/0001-10 Exercicio: 2024

CIPAL DE MASSAPE DO PIAUI

DEMONSTRATIVO ANALITICO

BALANCETE-ISOLADO - CAMARA MUNICIPAL DE MASSAPE DO PIAUI
CAMARA MUNICIPAL DE MASSAPE DO PIAUI (UG:2)

Janeiro

Pagina 5

CONTA ENT. TITULOS

GRI[SF SALDO ANTERIOR |

DEBITO | CREDITO SALDO ATUAL D_C

2" EXECUCAU DA 51SPONIBILIDADE DE RECURS0S i &
DISPONIBILIDADE POR DESTINAGAD DE - 0,00
RECURSOS : |, S A
RECURSOS DISPONIVELS PARA O EXEPCICID. | ICiie &
CASNCNIZNLIOALE POR DESTTIACFO DE
RECURSOS COMPROMETIDA PUK SMPENHO
DISPONIBILIDADE POR DESTINACAD UE RECURSES *C: S
© COMPROMETIDA POR. EMPENHO - A LIQUIDAR . -1 L

821130000 02  DISPONIBILIDADE POR DESTINACAD DE £ TR e

RECURS(S COMPROMETIDR FOR LIOWIDACAO E
ENTRAGAS COMPENSA

B2UI30100 . ol

\I(li"tf‘l‘ilr-’.ii'i'll}a% POR LIQUIDAGAD SErme R g g e

17.186,35:
232.232,22

06.553,68
194.347,37

37.884, 85

122.684,85

122,684,685

62.269,28 ' '127.252,13 (64.982, 90)

EEeEA 1D

821130200 FOMETID POR RETEMGCES E CONSIGNACOES € - -~ ogp0c
B21140000 0 _'mxnmn,, LIDADE PORDESTIMACRO DE = 111 g 0,00
- B21140100 : -
Pinzm EEE e ey Rt
822000000 = 0,00
ooan | CRUNGGRAMA UE EXECUSAD MERSAL DE : S e 00
' PESEMBOLSD e L
822110000 02 EXECUCAD DG CRONGGRAMA DE DESEMBOLSO £ 0,00 84.800,00
B . MENSAL JR;,.nM._.\:t‘-nlu A ——
§pmukwamm '}n: DESEMBOLS 1 MENSAL = e s eiTOn 84.300,00
€ =  oooc " 84.800,00
; T e e
'TRAN“JYRENF'I_N"J‘\FCEF:N‘ SR i s ; b
0,00 6.291.164,49 6.291.164,49 0,00

ST gl pay e ik
JOSE MARILS DA D "

PRESIDENT!

017.846.853-00

MANOQOEL DA CRUZ COUTINHO REIS NETO
CONTADOR - CRC Pl010311
026.798.973-31




Anexos - Resolucdo n® 1.605/2007

CAMARA MUNICIPAL DE MASSAPE DO PIAUI

02.308.291/0001-05 Exercicio: 2024
Pagina 1
BALANCETE FINANCEIRO DE JANEIRO DE 2024
Despesa Empenhada
RECEITA PERIODO TOTAL DESPESA PERIODO TOTAL
EXTRA-ORGAMENTARIA 151.198,06 151.198,06 ORCAMENTARIA 122.684,85 122.684,85
DESPESA 51.830,73 61.830,73 01 Legislativa 122.684,85 122.684,85
DESPESA ORCAM. DO EXERCICIO A 61.830,73 61.830,73 04  Administragdo
PAGAR 06  Seguranga Publica
CONSIGNACOES 4567,33 4se7.ay | 55 [ECrioedetool
9089  EMPRET. CONS. CAMARA 1.415,16 1.415,16 13 Edusagho
9090 INSS CAMARA 2.979,03 2.879,03 13 Cultura
8096  IRRF CAMARA 82,90 82,90 14 Direitos da Cidadania
9119 RENDIMENTO DE APLICACAD 90,24 90,24 15 Urbanismo
FINANCEIRA 16  Habitagao
% i 17  Saneamento
TRANSFERENCIAS FINAN £4.890,00 84.800,00 L i D
7002  REPASSE RECEBIDO DA PREFEITURA £4.800,00 84.800,00 M Agriculhiia
MUNICIPAL DE MASSAP 25  Energio
"""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""" 26  Transporte
Total -> 151.198,06 151.198,08 57 Dlestemte s son
e e o e R T et At e it £ e l| 188 | Reservade Contingshia
TOTAL DA RECEITA 151.198,08 151.198,06 EXTRA-ORCAMENTARIA 1.477,20 1.477,20
"""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""" CONSIGNACOES 1.415,16 1415,16
9083 EMPRET. CONS. CAMARA 1.415,16 1.415,16
CREDORES DIVERSOS 62,04 62,04
5031 SALARIO FAMILIA CAMARA 62,04 62,04
Total> T T gaiea0s | 12a162.05
SALDOS PARA O MES SEGUINTE 27.036,01 27.036,01
BANCO CONTA APLICACAD 27.036,01 27.036,01
“Total SALDOS PARA O MES SEGUINTE 2703801 37.036,01
TOTAL DA DESPESA 151.198,06 151.198,06

D=V P - 54& P (’( 4

JOSE MARILSON DA SILVA MANOEL DA CRUZ COUTINHO REIS NETO
PRESIDENTE DA CAMARA CONTADOR - CRC PI010311

017.846.953-00 026.798.973-31
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CAMARA MUNICIPAL DE MASSAPE DO PIAUI
Cidade: MASSAPE DO PIAUI
AV. PEDRO MARTINS, 354 CEP : 64573-000BAIRRO: CENTRO

CNPJ N°: 02.308.291/0001-05 2024

NOTA DE EMPENHO N° 116001

/ cODIGO CLASSIFICACAO DA DESPESA EMPENHADA
01 PODER LEGISLATIVO
01 CAMARA MUNICIPAL
01.00 CAMARA MUNICIPAL
01.031.0001.2001.0000 Funcionamento de Processos Legislativos
3 3 90 40 SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAGAO E COMUNICAGAO -PJ
SALDO ANTERIOR EMPENHADO ATE A DATA VALOR DESTE EMPENHO SALDO ATUAL
\ 14.000,00 0,00 525,00 13.475,00 v

FICHA: 10 DATA: 16/01/2024
FONTE DE RECURSO:500 Recursos ndo' COD. DE APLIC: 999 000 Nao se aplica

CREDOR...[ 3333]L. A. DE OLIVEIRA SILVA SOFTWARE LTDA Telefone:
CNPJ/CPF:  37.047.207/0001-21 CIDADE: TERESINA UF.: Pl
ENDERECO: RUA CICERO OLIVEIRA N° 7 BAIRRO: Itarare

Discriminagio do Material e/ou Servigo..:
(VALOR QUE SE EMPENHA PARA PAGAMENTO DOS SERVICOS DE SUPORTE TECNICO E DATA CENTER PARA OS )
SISTEMAS SIAFC.

L ¢

Fonte de Recursos: Nao se aplica Aplicagdo: Nao se aplica

TIPO DE EMPENHO: OR - Ordinario

Valor por Extenso: quinhentos e vinte e cinco reais ** * * * ¥ * ¥ ¥ ¥ ¥ ¥ kdddddddddrkrrrrrrws

Autorizo o fornecimento dos materiais e/ou a execugao dos servigos a esta Prefeitura
obedecidas as condigées deste documento.

Ve e pttn S S o 5
EMPENHO AUTORIZADO EM16/01/2024 JOSE MARILSON DA SILVA
PRESIDENTE DA CAMARA

O VALOR REFERENTE A ESTE EMPENHOQ, FOI DEVIDAMENTE DEDUZIDO DO CREDITO ORGAMENTARI

S i » /
q.;/{mmi = c’a{,‘.;_{'{,,, il Sk s,
EMPENHADO EM: 16/01/2024 GILBERTO EDILBERTO DA SILVA
TESOUREIRO




g‘-w % CAMARA MUNICIPAL DE MASSAPE DO PIAUI
MASSAPE DO PIAUJ CEP : 64573-000

AV. PEDRO MARTINS, 354 BAIRRO: CENTRO
02.308.291/0001-05

NOTA DE LIQUIDACAO

EMPENHO N° 116001 OR| SUBEMPENHON® 4 NOTA DE LIQUIDACAO: 1 FICHA: 10 | DATA:  16/01/2024
cODIGO CLASSIFICAGAO DA DESPESA EMPENHADA

01 PODER LEGISLATIVO

010100 CAMARA MUNICIPAL

01.031.0001.2001.0000 Funcionamento de Processos Legislativos

3.3.90.40.20 SUPORTE A USUARIOS DE TIC E SUPORTE DE INFRAESTRUTURA DE TIC

Fornededor: 3333 L. A. DE OLIVEIRA SILVA SOFTWARE LTDA CPF/CNPJ : 37.047.207/0001-21

Enderego: RUA CICERO OLIVEIRA CIDADE: TERESINA

DESCRICAQ DO MATERIAL E/OU SERVIGH
VALOR QUE SE EMPENHA PARA PAGAMENTO DOS SEE{VICOS DE SUPORTE TECNICO E DATA CENTER PARA 0S SISTEMAS SIAFC,

VALOR DO EMPENHO LIQUIDADO ATE A DATA VALOR DESTA LIQUIDAGAO SALDO A LIQUIDAR
525,00 525,00 525,00 0,00

VALOR A SER PAGO R$

quinhentﬂseVinteedncnreaisﬁ'i*ii*t’Q’i!ﬁktttta:ts9”&*iti*tisutttttiitai—ni*titttﬁ

DECLARO PARA 0S DEVIDOS FINS QUE: DESPESA LIQUIDADA DE ACORDO COM O ARTIGO 63, DA LE| 4,320/64
{ ) OS MATERIAIS FORAM RECERIDOS MASSAPE DO PIAUI  (PI), 16/01/2024
{ )OS EQUIPAMENTDS FORAM RECEBIDOS Z
{ )OS SERVICOS FORAM PRESTADOS /4 e L
ALDENI GILSON DE CARVALHO
{ ) A OBRA FOI REALIZADA SERVIDOR
A DESPESA REFERENTE A ESTE EMPENHO OU SUBEMPENHO, FOI DEVIDAMENTE PROCESSADA, ENCONTRANDO-SE EM ORDEM
PARA PAGAMENTO.

ORDEM DE PAGAMENTO

AUTORIZO O PAGAMENTO DE ACORDO COM O ART. 64, DA LEI 4.320/64 =

o P A7 *z\r_f-#_é{ o /’g i.-;/ a\

PAGUE-SE: 16/01/2024 ) JOSE MARILSON DA SILVA
PRESIDENTE DA CAMARA

PAGAMENTO EFETUADO COM O(S) SEGUINTE(S) RECURSO(S):

NUMERO DA ORDEM NUMERO DA CONTA NUMERO DO DOCUMENTO VALOR R$
126001 1520 525,00
DESCONTOS REALIZADOS:

glbunle cot'l b, 7 Lok

PAGO EM: 26/01/2024 GILBERTO EDILBERTO DA SILVA
TESOUREIRO




Nimero da Nota
Prefeitura do Municipio de Teresina 00003214

Data e Hora de Emisséo
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS 16/01/2024 15:40:51

NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFSe |Codigo de Verificagio
8104598d

PRESTADOR DE SERVICOS
Nome/Razio Social: L. A. DE OLIVEIRA SILVA SOFTWARE LTDA
CPF/CNP): 37.047.207/0001-21 Inscricio Municipal : 622344-3

Enderego: RUA CICERO OLIVEIRA, N°0 - COMPLEMENTO: QD.6 C.7 CONJ DIR - BAIRRO ITARARE - CEP:64077-030
Municipio: TERESINA UF: PI
R TOMADOR DE SERVIGOS
Nome/Raziio Social: CAMARA MUNICIPAL DE MASSAPE DO PIAUL-PI
CPF/CNPY: 02.308.291/0001-05
Fndereco: PRACA PC MATIAS COSTA, N°S/N - BAIRRO CENTRO - CEP:64573-000
Municipio: MASSAPE DO PIAUL UF: PI_ E-mail: fi_morais@hotmail.com
DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
Descrigdo:

SUPORTE TECNICO, MANUTENCAD E OUTROS SERVICDS REFERENTE AD SISTEMA DE CONTABILIDADE PUBLICA INTEGRADO{SCPL) E SISTEMA INTEGRADO DE
PESSOAL(SIP) - MES DE JANEIRO DE 2024,

DADOS BANCARIOS: BANCD DO BRASIL - AGENCIA 7625-2 CONTA: 837-0

Tributavel E‘?ﬂ um:;;z] Total R
SIM PORTE TECNICO PARA OS SISTEMAS: SCPI-SIP 1 5 525,
DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL
PIS (0,0000%): CQOFINS (3,0000%): INSS (2,0000%): IR (1,5000%): CSLL (2,0000%):
R$ 0,00 RS 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 525,00
\Valor Total das Dedugdes: ase de Calculo: Aliquata: \Valor do ISS:
R$ 0,00 R$ * ot R$ *
OUTRAS INFORMAGOES

Més de Competéncia da Nota Fiscal: 01/2024 Tributagio: TRIBUTAVEL S.N.
Local da Prestaco do Servico: TERESINA/PI Incidéncia: TERESINA/PL
Prestador optante Simples Nadonal Recolhimento: ISS A RECOLHER PELO PRESTADOR

CNAE: 620910000 - SUPORTE TECNICO, MANUTENCAO E OUTROS SERVICOS EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO

Servigo: 0107 - Suporte técnico em informatica, inclusive instalacio, configuragfio e manutencdo de programas de computacio e
bancos de dados.

A EMISSAO DE NOTA FISCAL ELETRONICA NAO AUTORIZA O FUNCIONAMENTO DA EMPRESA




Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome CAM MUN MASSAPE DO PIAUI
Agéncia 2203-9

Conta correnie 1520-2

Creditado

Nome LAOSSLTDA

Agéncia 7625-2

Conta corrente 837-0

Valor 525,00

Destinagao 0

Data Nesta data

Assinada por JG485800JOSE MARILSON DA SILVA 26/01/202415:15:59

JG485801GILBERTO EDILBERTO DA SILVA 26/01/202415:21:07

Transacgdo efeluada com sucesso.

Transagio efetuada com sucesso por: JG485801 GILBERTO EDILBERTO DA SILVA.




CAMARA MUNICIPAL DE MASSAPE DO PIAUI

Cidade: MASSAPE DO PIAUJ
AV. PEDRO MARTINS, 354 CEP : 64573-000BAIRRO: CENTRO

CNPJ N° : 02.308.291/0001-05 2024

NOTA DE EMPENHO N° 117001

CcODIGO CLASSIFICACAO DA DESPESA EMPENHADA \

01 PODER LEGISLATIVO

01 CAMARA MUNICIPAL

01.00 CAMARA MUNICIPAL

01.031.0001.2001.0000 Funcionamento de Processos Legislativos

3 390 39 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

SALDO ANTERIOR EMPENHADO ATE A DATA VALOR DESTE EMPENHO SALDO ATUAL

\ 221.000,00 0,00 606,00 220.394,00 /
FICHA: 9 DATA: 17/01/2024
FONTE DE RECURSO:500 Recursos ndo’ COD. DE APLIC: 999 000 Nio se aplica
CREDOR...[ _ 12|DIARIO OFICIAL DOS MUNICIPIOS Telefone: 8632261930
CNPJ/CPF:  07.989.781/0001-38 CIDADE: TERESINA U.F.:PI

ENDERECO: RUA GOV. ARTHUR DE VASCONCELOS N° 173 BAIRRO: CENTRO

Discriminagao do Material e/ou Servigo..:
IfVALOR QUE SE EMPENHA PARA PAGAMENTO DA ASSINATURA MENSAL DO DIARIO OFICIAL DOS MUNICIPIOS. 1

g S/

Fonte de Recursos: Nao se aplica Aplicagao: Nao se aplica

TIPO DE EMPENHO: OR - Ordinario

L

ValorporExtenso- seiscentosesejerEis**:\'***********************************!

Autorizo o fornecimento dos materiais e/ou a execugio dos servigos a esta Prefeitura
obedecidas as condigtes deste documento.

._,_—Jm’-:}(.zJ /Z?-:X,,_. b Cl_/? -z dé.’ "-z,‘/%’*\)
EMPENHO AUTORIZADO EM17/01/2024 JOSE MARILSON DA SILVA
' PRESIDENTE DA CAMARA

O VALOR REFERENTE A ESTE EMPENHO, FOI DEVIDAMENTE DEDUZIDO DO CREDITO ORCAMENTARIQ.

@;ﬂw_/\ (o tolllnto dn il &

EMPENHADO EM: 17/01/2024 GILBERTO EDILBERTO DA SILVA
TESOUREIRO




&% CAMARA MUNICIPAL DE MASSAPE DO PIAUI
@ MASSAPE DO PIAUI CEP : 64573-000
AV. PEDRO MARTINS, 354 BAIRRO: CENTRO
02.308.291/0001-05

NOTA DE LIQUIDACAO

EMPENHO N° 117001 OR] SUBEMPENHO N° 1 NOTA DE LIQUIDACAD: | FICHA: [*] DATA:  17/01/2024
cODIGD CLASSIFICAGAQ DA DESPESA EMPENHADA

01 PODER LEGISLATIVO

010100 CAMARA MUNICIPAL

01.031.0001.2001.0000 Funcionamento de Processos Legislativos

3.3.90.39.01 ASSINATURAS DE PERIODICOS E ANUIDADES

CPF/CNPJ : 07.989.781/0001-38
CIDADE: TERESINA

Fornededor: 12 DIARIO OFICIAL DOS MUNICIPIOS
[ Enderego: RUA GOV. ARTHUR DE VASCONCELOS

DESCR % Q DO MATERIAL E/OU SERVIGO
VALOR QUE SE EMPENHA PARA PAGAMENTO DA ASSINATURA MENSAL DO DIARIO OFICIAL DOS MUNICIPIOS.

VALOR DO EMPENHO LIQUIDADO ATE A DATA VALOR DESTA LIQUIDACAO SALDO A LIQUIDAR

606,00 606,00 606,00 0,00

VALOR A SER PAGO R$

1 i t "’*ﬁ*tt’iiti*’i*ti’ltiii.t&t‘txttfittl*aﬁﬁt*tiiil*tt*t&iii*
seiscentos e seis reais

DECLARO PARA 0S DEVIDOS FINS QUE:
{ )OS MATERIAIS FORAM RECEBIDOS
( )OS EQUIPAMENTOS FORAM RECEBIDOS

DESPESA LIQE.!IDADA DE ACORDO COM O ARTIGO 63, DA LEI 4.320/64
MASSAPE DO PIAUI  (PI), 17/01/2024

( )OS SERVICOS FORAM PRESTADOS

{ ) A OBRA FOI REALIZADA

it

/% ENI GILSON DE CARVALHG

SERVIDOR

o.M

A DESPESA REFERENTE A ESTE EMPENHO OU SUBEMPENHO, FOI DEVIDAMENTE PROCESSADA, ENCONTRANDO SE EM ORDEM
PARA PAGAMENTOQ.

ORDEM DE PAGAMENTO

AUTORIZO O PAGAMENTO DE ACORDO COM O ART, 64, DA LEI 4.320/84 D%
PAGUE-SE: 17/01/2024 - e

At A S o -/éf
JOSE MARILSON DA SIL VA
PRESIDENTE DA CAMARA

1<

PAGAMENTO EFETUADO COM O(S) SEGUINTE(S) RECURSO(S):

NUMERO DA ORDEM NUMERO DA CONTA NUMERO DO DOCUMENTO VALOR R$
119001 1520 606,00
DESCONTOS REALIZADOS:
ﬂ LT o cord bty otn o pro-
PAGO EM: 19/01/2024 GILBERTO EDILBERTO DA SILVA

TESOUREIRO










CAMARA MUNICIPAL DE MASSAPE DO PIAUI

Cidade: MASSAPE DO PIAUf
AV. PEDRO MARTINS, 354 CEP : 64573-000BAIRRO: CENTRO

CNPJ N°: 02.308.291/0001-05 2024

NOTA DE EMPENHO N° 118001

cODIGO CLASSIFICAGAO DA DESPESA EMPENHADA !

01 PODER LEGISLATIVO

01 CAMARA MUNICIPAL

01.00 CAMARA MUNICIPAL

01.031.0001.2001.0000 Funcionamento de Processos Legislativos

3 390 39 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

SALDO ANTERIOR EMPENHADO ATE A DATA VALOR DESTE EMPENHO SALDO ATUAL

i 220.394,00 606,00 -5.000,00 21539400
FICHA: 9 DATA: 18/01/2024

FONTE DE RECURSO: 500 Recursos ndo' COD. DE APLIC: 999 000 Nio se aplica

CREDOR...[ 3332 |FRANCISCO ARMINIO DE CARVALHO SOUSA SOCIEDADE¢NDS:
CNPJICPF:  49.104.924/0001-27 CIDADE: PICOS U.F.: Pl
ENDERECO: Rua Sao Sebastiao N° 285 BAIRRO: Centro

Discriminagao do Material e/ou Servigo..:

rVALOR QUE SE EMPENHA PARA PAGAMENTO DOS SERVICOS DE ASSESSORIA JURIDICA REFERENTE AQ IVIES

DE JANEIRO DE 2024

L O b
Fonte de Recursos: N&o se aplica Aplicagdo: Nao se aplica

TIPO DE EMPENHO: OR - Ordinario

ValorporEXtenSO- cincomilreais********************************************:

Autorizo o fornecimento dos materiais e/ou a execugdo dos servigos a esta Prefeitura
obedecidas as condigdes deste documento.

T /( 2 s éﬁw o %
EMPENHO AUTORIZADO EM18/01/2024 JOSE MARILSON DA SILVA
" PRESIDENTE DA CAMARA

O VALOR REFERENTE A ESTE EMPENHO, FOI DEVIDAMENTE DEDUZIDO DO CREDITO ORGCAMENTARIQ.

{3“/((‘7./\(6’ £ ot A ban Teo e Cu‘/(%_—'

EMPENHADO EM: 18/01/2024 GILBERTO EDILBERTO DA SILVA
TESOUREIRO




NFS-s COMPOSTA POR 1 PAGINA(S) Pagina 1 de 1

PM DE PICOS Nimero da NFS-e
13
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA E FINANGCAS Cédigo de Verificagdo de Autenticidade
& XNSAKP8AZ
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e .
Data e Hora de Emissdo da NFS-e
18/01/2024 as 22:23:42
Exigibilidade do ISS Numero do Processo Municipio de Incidéncia do 1SS Local da Prestagio 18138109417 YAUIP2XHZS6H32P16L0AH
Exigivel PICOS-PI MASSAPE DO PIAUI - Pl
Ndmero do RPS Série do RPS Tipo de RPS Data do RPS Competéncia
18/01/2024 Para certificagdo da autenticidade acesse

Optante Simples Nacional _ Incentivo Fiscal Regime Especial Tributagiio Tipo 1SS mmmm”‘lfﬁ;ﬁmh?;i
1-Sim 2-Nao Sociedade de Profissionais 04 - Fixo

CPFICNPJ RG/Inscricdo Estadual  Inscrigdo Municipal Cadastro Nome/Razéo Social
49.104.924/0001-27 000055473 000112427 FRANCISCO ARMINIO DE CARVALHO SOUSA SOCIEDADE INDIVUAL

Logradouro Complemento Baimro

R SAQ SEBASTIAQ, 285 APTO 303 CENTRO
CEP Cidade Telefone E-mail

64600-108 PICOS-PI FRANCISCOARMINIO@GMAIL.COM

GrF/CNPJ/Documento RAG/Inscrigao Estadual Inscrigio Municipal Nome/Razéo Social

02.308.291/0001-05 ¢ CAMARA MUNICIPAL DE MASSAPE DQ PIAUI
Logradoura Complemento Baimro
AVENIDA PEDRO MARTINS, 354 CENTRO
CEP/Cod.Postal  Cidade/Pais Cod. IBGE Telefone . E-mail

64573-000 MASSAPE DO PIAUI - PI 2206050

Un. Medida D

1,00 N PRESTAGAO DE SERVIGOS DE ASSESSORIA, GONSULTORIA E EMISSAO DE PARECERES JURIDICOS PARA A CAMARA 5.000,00 RS 5.000,00
MUNICIPAL DE MASSAPE DO PIAUI - PIAUI

N

LC 116/2003: 17.14 . Aliquota Ahwchda Municipio Codigo CNAE  Cédigo da Obra Cadigo ART
Advocacia. 0,00% 0000170000014 6911701
Valor Total dos Sarvigos Desconto Incondicionado ~ Dedugdes Base Caleulo Base de Calculo Total do 1SS 1SS Retido Desconto Condicionado
R$ 5.000,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 5.000,00 RS 0,00 2- Ndo RS 0,00
PiS o FINS . . INSS . IRRF CSLL Outras Retengdes
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 RS 0,00 ; R$ 0,00 R$ 0,00
Valor Liquido da NFS-e: RS 5.000,00 - V. Aprox. Tribuios:
Informagdes Complementares '

AREEENERIABEETIRTRIRN IS RE

BeSERIBEASREE IR ASRES RS IRRREIN

aS40MBEEERISENINRAINRE I R R R R TR AR

RECEBI(EMOS) DE FRANCISCO ARMINIO DE CARVALHO SOUSA SOCIEDADE INDIVUAL DE ADVOCACIA O SERVIGO CONSTANTE DA NFS-e DE NOMERO 18 E CODIGO DE VERIFICAGAQ
Data CPF/RG Assinatura
/. l

1380ERRRsERE R RTE




Transferéncia entre contas diversas

Debitado
Nome CAM MUN MASSAPE DO PIAUI

Agéncia 2203-9

Conta corrente 1520-2

Creditado

Nome FRANCISCOACS S|

Agéncia 254-2

Conta corrente 858250

Valor 5.000,00

Destinagéo 0

Data Nesta data

Assinada por JG485800JOSE MARILSON DA SILVA 19/01/202413:34:52

JG485801GILBERTO EDILBERTO DA SILVA 19/01/202413:37:30

Transagéo efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JG485801 GILBERTO EDILBERTO DA SILVA.




CAMARA MUNICIPAL DE MASSAPE DO PIAUI
Cidade: MASSAPE DO PIAU/
AV. PEDRO MARTINS, 354 CEP : 64573-000BAIRRO: CENTRO

CNPJ N° : 02.308.291/0001-05

2024
NOTA DE EMPENHO N° 119001
cODIGO CLASSIFICAGAO DA DESPESA EMPENHADA
01 PODER LEGISLATIVO
01 CAMARA MUNICIPAL
01.00 CAMARA MUNICIPAL
01.031.0001.2001.0000 Funcionamento de Processos Legislativos
3190 11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
SALDO ANTERIOR EMPENHADO ATE A DATA VALOR DESTE EMPENHO SALDO ATUAL
\ 560.000,00 0,00 23.750,00 536.250,00 /
FICHA: 3 DATA: 19/01/2024
FONTE DE RECURSO:500 Recursos ndo’' COD. DE APLIC: 999 000 Nao se aplica
CREDOR...[ 1759 |FOLHA DE VEREADORES Telefone:
CNPJ/CPF: CIDADE: MASSAPE DO PIAUI U.F.: PI
ENDERECO: N° BAIRRO:

Discriminagéo do Material e/ou Servigo..:

(VALOR QUE SE EMPENHA PARA PAGAMENTO DOS SUBSIDIOS DOS VEREADORES REFERENTE AO MES DE
JANEIRO DE 2024 :

p T

Fonte de Recursos: Nao se aplica Aplicagdo: Nao se aplica

TIPO DE EMPENHO: OR - Ordinario

Valor por Extenso: vinte e trés mil, setecentos e cinquentareais *********x ¥t s s u sk vk s

Autorizo o fornecimento dos materiais e/ou a execugdo dos servigos a esta Prefeitura
obedecidas as condigtes deste documento.

D oSS 2ty ":—(-l il “Z/?J 5. 64
EMPENHO AUTORIZADO EM19/01/2024 ~ JOSE MARILSON DA SILVA
" PRESIDENTE DA CAMARA

O VALOR REFERENTE A ESTE EMPENHO, FOI DEVIDAMENTE DEDUZIDO DO CREDITO ORCAMENTARIO.

@a{{’uwf—z;f £ ol bt g & e
EMPENHADO EM: 19/01/2024 GILBERTO EDILBERTO DA SILVA
TESOUREIRO




# % CAMARA MUNICIPAL DE MASSAPE DO PIAUI

MASSAPE DO PIAUI
AV. PEDRO MARTINS, 354
02.308.291/0001-05

CEP : 64573-000
BAIRRO: CENTRO

NOTA DE LIQUIDACAO

EMPENHO N° 118001 OR| SUBEMPENHO N° 1 NOTA DE LIQUIDAGAQ: 9 FICHA: 3 DATA:  19/01/2024
conlGo CLASSIFICAGAO DA DESPESA EMPENHADA
01 PODER LEGISLATIVO
010100 CAMARA MUNICIPAL
01.031.0001.2001.0000 Funcionamento de Processos Legislativos
3.1.80,11.75 SUBSIDIOS — AGENTES POLITICOS
Formededor: 1759 FOLHA DE VEREADORES CPF/CNPJ :
Enderega: CIDADE: MASSAPE DO PIAUI
DESCRICAC DO MATERIAL E/OU SERVI
VALOR QUE SE EMPENHA PARA PAGAMENTC DOS SUBSIDIOS DOS VEREADORES iEFERENTE AO MES DE JANEIRO DE 2024
VALOR DO EMPENHO LIQUIDADO ATE A DATA VALOR DESTA LIQUIDAGAO SALDO A LIQUIDAR
23.750,00 23.750,00 23.750,00 0,00
VALOR A SER PAGO R$

vinte e rés mil Seteeenlosecinquenta R
1

DECLARO PARA 0S DEVIDOS FINS QUE:
( ) OS MATERIAIS FORAM RECEBIDOS
( )OS EQUIPAMENTOS FORAM RECEBIDDS
( ) OS SERVICOS FORAM FRESTADOS

( ) A OBRA FOI REALIZADA

PARA PAGAMENTO.

A DESPESA REFERENTE A ESTE EMPENHO OU SUBEMPENHO, FOI DEVIDAMENTE PROCESSADA; ENCONTRANDO-SE EM ORDEM

DESPESA Lth;lDADA DE ACORDO COM O ARTIGO 63, DA LE| 4.320/64
MASSAPE DO PIAUI (P1), 19/01/2024

ﬂ 3 ALDENI GILSON DE CARVALHO
B SERVIDOR

ORDEM DE PAGAMENTO

AUTORIZO O PAGAMENTO DE ACORDO COM O ART. 64, DA LEI 4.320/64
19/01/2024

PAGUE-SE:

:;__3 Ex  Lkrpne (5 82 **‘Iﬁ <o ({4
JOSE MARILSON DA SILVA
PRESIDENTE DA CAMARA

PAGAMENTO EFETUADO COM O(S) SEGUINTE(S) RECURSQ(S):

NUMERO DA ORDEM NUMERO DA CONTA NUMERO DO DOCUMENTO VALOR R$
119003 1520 20.272,57
DESCONTOS REALIZADOS:
Ficha Codigo Descricdo Valor

PAGO EM:

18/01/2024

W, tun 1o eolil bunts otr aH

GILBERTO EDILBERTO DA SILVA
TESOUREIRO




Folba de Pagamento (Parcela Fipal) Status: 1-Aberta - CONFERENG A
PP 02.308.291/0001-05 FOLEA VEREADORES

T O 01 01.00-CAMARA MUNICIPAL DE MASSAPE DO PIAUI Pagina: i/

FR: - COMPETENCIA: JANEIRO/2024
SLATIVO SEQUENCIA..: 001
ao FENTAGENE ;
Fungas / ¥ :
Bt.Nasc Titule & T4 2 : : L s
SUBSIDIO 2.500,00 074 CONSIGNAGAD 746,86 2.500,00 Ag..:00937-7 CC:000000012%40-2
302 INSS 203,8 950,44 CPF.:823.588.933-15 PI5:1800761276-2
04/10/1979 0OL/01L/2001 O 0 1.549,5¢ Vinculo: Cargo Eletivo/Em Atividade
000032 JOSE DURUTEU DE BARRCS FILHO | 052 SUBSIDIO 2.500,0( 074 CONSIGNAGAO €68, 5 2.500,00 Ag..:02203-9% CC:000000011311-5
002 VEREADOR - / 302 INSS 203,8 872,3f CPF.:331.934.378-59 PIS: 16883540700
04/02/1981 0©0L/01/2017 © 0 1.627, 64 Vinculo: Carge Eletive/Em Atividade
000005 JOSE GRACIAS LEITE 052 SUBSIDIO 2.500,0q 302 INSS 203,8 2.500,00 Ag..:02203-9 CC:000000024647-6
002 VEREADOR - / 203,8% CPF.:007.040.273-64 PI5:1604260206-4
03/12/1973 01/01/2021 O 0 2.296, 1% Vinculo: Cargo Eletive/Em Atividade
000026 JOSE MARILSCN DA SILVA 052 SUBSIDIO 3.750,00 302 INSS 348,8 3.750,0¢ Ag..:02203-2 CC:000000014945-4
001 PRESIDENTE DA CAMARA - / 304 IRRF 82,9 431,7} CPF.:017.846.953-00 PIS:1341586085-9)
11/06/1985 01/01/2013 1 2 3.318, 2% Vinculo: Cargo Eletivo/Em Atividade
00C00¢ JOSUENE DE CARVALHHC SANTOS 052 SUBSIDIO 2.500, 04 203,8 2.500,0¢ Ag..:02203-9 CC:000000014644-7
002 VEREADOR - / 203,83 CPF.:959.62%.303-63 PIS:1902706477-9)
08/10/1982 ©0Ll/01/2021 O o] 2.296, 1§ Vinculo: Carge Eletivo/Em Atividade
Q00001 MARIA DOS REMEDIOS COSTA CARV| 052 SUBSIDIO 2.500,0( 302 INSS 203,8 2.500,0¢ Ag..:02203-2 CC:000000021517-1
002 VEREADOR - / 203,8} CPF.:045.059.733-44 PIS: 16874086821
05/08/1992 01/01/2021 0 Q 2.296, 1% Vinculo: Cargo Eletivo/Em Atividade
000004 OXAEAS FERREIRA GOMES 052 SUBSIDIO 2.500,00 302 INSs 203,8 2.500,0¢ Ag..:00639-4 CC:000000102865-7
002 VEREADCR - / 203,82 CPF.:049.296.763-63 PIS:1604272193-4
24/05/1996 01/01/2021 © 0 2.296, 1% Vinculo: Cargo Eletivo/Em Atividade
000037 RAFAEL DA SILVA VELOSO 052 SUBSIDIOD 2.500; o 302 INSS 203,8 2,500,0¢ Ag..:02203-2 CC:0000000138B56-8
002 VEREADCR - / 203,8% CPF.:021.064.243-29 15:1504407548-1
10/02/1988 01/01/2017 O o 2.296, 18 Vinculo: Cargo Eletivo/Em Atividade
000038 RAIMUNDO NONATO DE CARVALHO | 052 SUBSIDIO 2.500,00 302 INSS 203,8 2.500,0¢ Ag..:02203-2 CC:000000013478-3
002 VEREADOR - / 203,8% CPF.:087.057.768-99 PIS:1901650272-9
08/07/1964 01/01/2017 0O o 2.296, 1% Vinculo: Cargo Eletivo/Em Atividade
TOTAL ACUMULADO DAS VERBAS NO DEPARTAMENTO - 00. 000.01
Wantagen ' . | Beseonto = :
052 SUBSIDIO 23.750,00 | 074 coNsTGHAGRO 1.415,1 D
302 -INSS AR SS R Total de Descontos 3.477, 4B
304 IRRF 8z,9h Salario Fanilia 0,00
Total: Liguido 20.272, 5[
Total de Servidores ]
Base para INSS.: 23.750,00 Salario Familia/Maternidade INSS.: 0,00 Base para Prev.Prépria.: 0,00 Sal. Familia/Maternidade RPPS5.: 0,00
AVENIDA PEDRO MARTINS, 384, CENTRO . ! : s e e e

Usuario: MANOEL DA CRUZ COUTINHO REIS NETO | Data: 18/01/2024 15:05:59.00 | Sistema: SFP18H / Ver: 18.30.32/ File: SFP_R008.PRG



DOC ou TED Eletrénico

Debitado

G3351913303051941
19/01/2024 13:37:30

Agéncia

Conta corrente

Creditado

22039
1520-2 CAM MUN MASSAPE DO PIAUI

Banco

Agéncia (sem DV)
Conta corrente (com DV)
CPF

Nome favorecido

237 BCO BRADESCO S .A.

937 PICOS

129402

823.588.933-15

ANTONIO AUGUSTO DA COSTA XAVIER

Finalidade CREDITO EM CONTA

Nimero documento 11.901

Valor 1.549,56

Destinagao 0

Data transferéncia 19/01/2024

"C" - CNPJ diferente

Autenticagao SISBB FO437E0D82144B5F

Assinada por JG485800J0OSE MARILSON DA SILVA 19/01/202413:28:00
JG485801GILBERTO EDILBERTO DA SILVA 19/01/202413:37:30

Transagao efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JG485801 GILBERTO EDILBERTO DA SILVA.




DOC ou TED Eletrdnico

Debitado

Agéncia

Conta corrente

Creditado

22039
1520-2 CAM MUN MASSAPE DO PIAUI

Banco

Ageéncia (sem DV)
Conta corrente (com DV)
CPF

Nome favorecido

104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
639 PICOS

1028657

049.206.763-63

OZEAS FERREIRA GOMES

Finalidade CREDITO EM CONTA

Nlmero documento 11.802

Valor 2.296,18

Destinagéo 0

Data transferéncia 19/01/2024

"C" - CNPJ diferente

Autenticagdo SISBB SEDAEF74923AB7CD

Assinada por JG485800JOSE MARILSON DA SILVA 19/01/202413:28:23
JG485801GILBERTO EDILBERTO DA SILVA 19/01/202413:37:30

Transacéo efetuada com sucesso.

Transac&o efetuada com sucesso por: JG485801 GILBERTO EDILBERTO DA SILVA.




Aplicag&o em poupanca

Debitado

Nome CAM MUN MASSAPE DO PIAUI
Agéncia 2203-9

Conta corrente 1520-2

Creditado

Nome JOSE DURUTEU DE BARROS FH
Agéncia 2203-2

Conta corrente 510011311-8

Variagao 51

Valor 1.627,64

Destinagao o

Data Nesta data

Assinada por JG485800JOSE MARILSON DA SILVA 19/01/202413:29:06

JG485801GILBERTO EDILBERTO DA SILVA 19/01/202413:37:30

Transagdo efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JG485801 GILBERTO EDILBERTO DA SILVA.




Aplicagdo em poupanga

Debitado

Nome CAM MUN MASSAPE DO PIAUI
Agéncia 22039

Conta corrente 1520-2

Creditado

Nome MARIA R COSTA CARVALHO
Agéncia 2203-9

Conta corrente 510021517-4

Variagdo 51

Valor 2.296,18

Destinacéo 0

Data Nesta data

Assinada por

JG485800JOSE MARILSON DA SILVA
JG485801GILBERTO EDILBERTO DA SILVA

Transagdo efetuada com sucesso.

19/01/202413:29:25
19/01/202413:37:30

Transag&o efetuada com sucesso por: JG485801 GILBERTO EDILBERTO DA SILVA.




Transferéncia entre contas djversas

Debitado

Nome CAM MUN MASSAPE DO PIAUI
Agéncia 22039

Conta corrente 1520-2

Creditado

Nome JOSE GRACIAS LEITE
Agéncia 2203-9

Conta corrente 24647-6

Valor 2.296,18

Destinacao 0

Data Nesta data

Assinada por

JG485800JOSE MARILSON DA SILVA
JG485801GILBERTO EDILBERTO DA SILVA

Transagdo efetuada com sucesso.

19/01/202413:29:48
19/01/202413:37:30

Transagao efetuada com sucesso por: JG485801 GILBERTO EDILBERTO DA SILVA.




Transferéncia entre contas diversas

Debitado
Nome CAM MUN MASSAPE DO PIAUI
Agéncia 2203-9
Conta corrente 1520-2
Creditado
Nome JOSE MARILSON DA SILVA
Agéncia 22039
Conta corrente 14945-4
Valor 3.318,29
Destinagao 0
Data Nesta data
i Assinada por JG485800JOSE MARILSON DA SILVA 19/01/202413:30:03

JG485801GILBERTO EDILBERTO DA SILVA 19/01/202413:37:30

Transagéo efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JG485801 GILBERTO EDILBERTO DA SILVA.




Transferéncia entre contas d___iversas

Debitado

Nome CAM MUN MASSAPE DO PIAUI
Agéncia 2203-9

Conta corrente 1520-2

Creditado

Nome JOSUENE CARVALHO SANTOS
Agéncia 22039

Conta corrente 14644-7

Valor 2.296,18

Destinagao c

Data Nesta data

Assinada por

JG485800JOSE MARILSON DA SILVA
JG485801GILBERTO EDILBERTO DA SILVA

Transagéo efetuada com sucesso.

19/01/202413:30:18
19/01/202413:37:30

Transagéo efetuada com sucesso por: JG485801 GILBERTO EDILBERTO DA SILVA.




Transferéncia entre contas diversas

Debitado
Nome CAM MUN MASSAPE DO PIAUI
Agéncia 2203-9
Conta corrente 1520-2
Creditado
Nome RAFAEL DA SILVA VELOSO
Agéncia 22039
Conta corrente 13856-8
Valor 2.296,18
Destinagao 0
< . Data Nesta data
Assinada por JG485800JOSE MARILSON DA SILVA 19/01/202413:30:36

JG485801GILBERTO EDILBERTO DA SILVA 18/01/202413:37:30

Transagéo efetuada com sucesso.

Transagdo efetuada com sucesso por: JG485801 GILBERTO EDILBERTO DA SILVA.




Transferéncia entre contas djlversas

Debitado
Nome CAM MUN MASSAPE DO PIAUI
Agéncia 2203-9
Conta corrente 1520-2
Creditado
Nome RAIMUNDO NONATO CARVALHO
Agéncia 2203-9
Conta corrente 13478-3
Valor 2.296,18
Destinagéo 0
. Data Nesta data
Assinada por JG485800JOSE MARILSON DA SILVA 19/01/202413:30:51

JG485801GILBERTO EDILBERTO DA SILVA 19/01/202413:37:30

Transagdo efetuada com sucesso.

Transacéo efetuada com sucesso por: JG485801 GILBERTO EDILBERTO DA SILVA.




DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia

Conta corrente

Creditado

22039
1520-2 CAM MUN MASSAPE DO PIAUI

Banco

Agéncia (sem DV)
Conta corrente (com DV)
CNPJ

Nome favorecido
Finalidade

Numero documento
Valor

Destinacao

Data transferéncia
"C" - CNPJ diferente

Autenticagao SISBB

104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

639 PICOS

5928

02.308.291/0001-05

MUNICIPIO DE MASSAPE DO PIAUI - CAMARA
CREDITO EM CONTA

11.904

1.415,16

0

19/01/2024

FFCD28550400FA21

Assinada por

JG485800JOSE MARILSON DA SILVA
JG485801GILBERTO EDILBERTO DA SILVA

19/01/202414:02:03
19/01/202414:03:41

Transacaoc efetuada com sucesso.

Transagdo efetuada com sucesso por: JG485801 GILBERTO EDILBERTO DA SILVA.



CAMARA MUNICIPAL DE MASSAPE DO PIAUI

Cidade: MASSAPE DO PIAUf
AV. PEDRO MARTINS, 354 CEP : 64573-000BAIRRO: CENTRO

CNPJ N°: 02.308.291/0001-05 2024

NOTA DE EMPENHO N° 119002

7~ CODIGO CLASSIFICAGAO DA DESPESA EMPENHADA

01 PODER LEGISLATIVO

01 CAMARA MUNICIPAL

01.00 CAMARA MUNICIPAL

01.031.0001.2001.0000 Funcionamento de Processos Legislativos

3190 11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

SALDO ANTERIOR EMPENHADO ATE A DATA VALOR DESTE EMPENHO SALDO ATUAL

K 536.250,00 23.750,00 10.166,40 526.083,60 /
FICHA: 3 DATA: 18/01/2024
FONTE DE RECURSO:500 Recursos ndo’ COD. DE APLIC: 999 000 Nio se aplica
CREDOR...[ 1760 |FOLHA SERVIDORES EFETIVOS Telefone:
CNPJ/CPF: CIDADE: MASSAPE DO PIAUI LLE: PI
ENDEREGO: N° BAIRRO:

Discriminagao do Material e/ou Servigo..:

rrVALOFi QUE SE EMPENHA PARA PAGAMENTO DOS VENCIMENTOS DOS SERVIDORES EFETIVOS DA CAMARA
REFERENTE AD MES DE JANEIRO DE 2024

- _/

Fonte de Recursos: Nao se aplica Aplicagdo: Nao se aplica

TIPO DE EMPENHO: OR - Ordinario

Valor por Extenso: dez mil, cento e sessenta e seis reais e quarenta centavos * ** * *** *** x + %:

Autorizo o fornecimento dos materiais e/ou a execucao dos servigos a esta Prefeitura
obedecidas as condi¢des deste documento.

Tres g78.-0Lo. s o lpg
EMPENHO AUTORIZADO EM19/01/2024 JOSE MARILSON DA SILVA
PRESIDENTE DA CAMARA

o]

O VALOR REFERENTE A ESTE EMPENHO, FOI DEVIDAMENTE DEDUZIDO DO CREDITO ORGCAMENTARIQ.

(ﬁfl\c«t&? \’t.u("l\-/“‘(g Ao C\,((/{g_

EMPENHADO EM: 19/01/2024 GILBERTO EDILBERTO DA SILVA
TESOUREIRO




5% CAMARA MUNICIPAL DE MASSAPE DO PIAUI

MASSAPE DO PIAUI
AV. PEDRO MARTINS, 354
02.308.291/0001-05

CEP : 64573-000
BAIRRO: CENTRO

NOTA DE LIQUIDACAO

EMPENHO N° 119002 OR| SUBEMPENHO N° 1 NOTA DE LIQUIDAGAQ: 1 FICHA: 3 DATA:  19/01/2024
cODIGO CLASSIFICAGAQ DA DESPESA EMPENHADA

01 PODER LEGISLATIVO

010100 CAMARA MUNICIPAL

01.031.0001.2001.0000 Funcionamento de Processos Legislativos

3.1.90.11.01 VENCIMENTOS E SALARIOS

Fornededor: 1760 FOLHA SERVIDORES EFETIVOS CPF/CNPJ :

Endereco: CIDADE: MASSAPE DO PIAUI

0
VALOR QUE SE EMPENHA PARA PAGAMENTO DOS VENCIMENTOS DOS SERVIDORES EFETIVOS DA CAMARA REFERENTE AO MES DE JANEIRO DE 2024

DESCRICAQ DO MATERIAL E/OU SERVI

VALOR DO EMPENHO LIQUIDADOD ATE A DATA VALOR DESTA LIQUIDAGAO SALDO A LIQUIDAR
10.166,40 10.166,40 10.166,40 0,00
VALOR A SER PAGO R$

dez mil, cento e sessenta e seis reais e quarenta centavos * * * * * * * ** x4 s rx s araaaa s ata kR xR saiaaaAans

DECLARO PARA 0S DEVIDOS FINS QUE:

DESPESA LIQUIDADA DE ACORDOD COM D ARTIGD 63, DA LEI 4.320/64

{ )OS MATERIAIS FORAM RECEBIDOS
( )OS EQUIPAMENTOS FORAM RECEBIDDS
( ) OS SERVICOS FORAM PRESTADOS

( ) A OBRA FOI REALIZADA

MASSAPE DO PIAUI  (PI),

/4 S~ o
ALDENI GILSON DE CARVALHO

19/01/2024

.

SERVIDOR

A DESPESA REFERENTE A ESTE EMPENHO OU SUBEMPENHO, FOI DEVIDAMENTE PROCESSADA, ENCONTRANDO-SE EM ORDEM
PARA PAGAMENTO.

ORDEM DE PAGAMENTO

AUTORIZO O PAGAMENTO DE ACORDO COM O ART. 64, DA LE| 4.320/64 S -~

Bt i s :7{' lp
PAGUE-SE: 19/01/2024 JOSE MARILSON DA SILVA

PRESIDENTE DA CAMARA

PAGAMENTO EFETUADO COM O(S) SEGUINTE(S) RECURSO(S):

NUMERO DA ORDEM NUMERO DA CONTA NUMERO DO DOCUMENTO VALOR R$
119004 1520 9.378,54
DESCONTOS REALIZADOS:

Ficha Codigo Descricdo Valor

.

TO EDILBERTO DA SILVA
TESOUREIRO

19/01/2024

PAGO EM: GILBER




2% B0, CAMARA MUNICIPAL DE MASSAPE DO PIAUT Folha de Pagamento (Parcela Final} Status: 1-Aberta - CONFERENG A

CN.PJ: 02.308.291/0001-05 FOLHA EFETIVOS

U.0.: 01.01.00-CAMARA MUNICIPAL DE MASSAPE DO PIAUI Pagina: 3/

FR.: - ' COMPETENCIA: JANEIRO/2024
0D02-00.000.02 SERVIDORES EFETIVOS SEQUENCIA..: 002

001 SALARIC NORM 1 2, 0f 3C 1.694,4¢0 Ag. 02203-9
006 AUK SERVICOS GERAIS - / 954 ADICIONAL TEMPO 282,14 131,31 CPF.:082.122.548-29 PIS:1230764714-9
07/08/1962 10/06/2002 O i3 1.563,0% Vinculo: Efetivo/Em Atividade
000011 ALDENI GILSCN DE CARVALHO 001 SALARIO NORMAL 1.412,0¢ 302 INSS 131,3 1.694,4¢ Ag..:02203-9 CC:000000012582-X
004 CONTROLADOR INTERNO - / 994 ADICIONAL TEMPO 282,14 131,3] CPF.:005.435.833-76 PIS:1801650133-1
24/05/1980 10/06/2002 O L 1.563,0% Vinculo: Efetivo/Em Atividade
000012 CRISOGONO DE CARVALHO DANTAS | Q01 SALARIO NORMAL 1.412,09 302 INSS 1313 1.694,40 Ag..:02203-9 CC:000000052633-9
008 AG ADMINISTRATIVO II - / 994 ADICIONAL TEMPO 282,4 131,31 CPF.:319.929.353-00 PIS:1264408348-8
30/07/1968 10/08/2002 O 0 1.563,0% Vinculo: Efetivo/Em Atividade
000013 CRISTIANA ISABEL DE CARVALHO | 001 SALARIO NORMAL 1.412,0( 302 INSS 131,31 1.624,40 Ag..:02203-2 CC:000000013866-5
007 AUX ADMINISTRATIVO - / 994 ADICIONAL TEMPO 282,4 131,3] CPF.:864.591.393-34 PIS:1801650248 -5
12/11/1980 10/06/2002 © 2 1.563,0% Vinculo: Efetivo/Em Atividade
Q00015 GRACIOSA DA PAZ CARVALHO 001 SALARIC NCORMAL 1.412,0(0 302 INSS 131,3 1.594, 40 Ag..:02203-9 CC:000000013849-5
006 AUX SERVIGOS GERAIS - / 994 ADICIONAL TEMPQ 282,4 131,31 CPF.:929.277.933-87 PIS:1901649276-§|
-~ 22/11/1982 10/06/2002 O 2 1.563,0% Vinculo: Efetivo/Em Atividade
Q000le JOSEFA DA CONCEICAOQ SOQUSA 001 SALARIO NORMAL 1.412,0(4 302 INSS 131,323 1.756,44 Ag..:02203-9 CC:000000013860-6
006 AUX SERVICOS GERAIS - / 494 ADICIONAL TEMPO 282,4 131,3) CPF.:001.650.703-74 PIS5:1200856179-7
21/11/1%76 20/11/2002 1 2 | 278 SALARIO FAMILIA 62,0 1.625,1} Vinculo: Efetivo/Em Atividade

TOTAL ACUMULACC CAS VERBAS NO DEPARTANENTO - 00. 000. 02

Vart agens. T Totdis -

001 SALARIO NORMAL 8.472,00 | 302 INSS Total de Vantagens . 166, 4D

278 SALARIO FAMILIA 62,04 Total de Descontos 787, 8%

994 ADICIONAL TEMPO DE SERVIGO 1.694,40 Sal ério Fanmilia 62, 04
Total Liguido ©.440, 58
Total de Servidores &

Base para INSS.: 10.1$6,40 Salario Familia/Maternidade INSS.: 2,04 Base para Prev.Prépria.: 0,00 sal. Familia;‘}éa:ernidade RPPS.: 0,00

AVENIDA PEDRO MARTINS, 354, CEN']‘RD £ : SRR o ik
Usudrio: MANOEL DA CRUZ COUTINHO REIS NETO | Data: 18/01/2024 15:06:00.00 | Sistema: SFP18H / Ver: 18.30.32 / File: SFP_R008.PRG




Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome CAM MUN MASSAPE DO PIAUI
Agéncia 2203-9

Conta corrente 1520-2

Creditado

Nome ALBERTINA MATILDES COSTA
Agéncia 2203-9

Conta corrente 13848-7

Valor 1.563,09

Destinagao 0

Data Nesta data

Assinada por

JG485800JOSE MARILSON DA SILVA
JG485801GILBERTO EDILBERTO DA SILVA

Transacdo efetuada com sucesso.

19/01/202413:31:11
19/01/202413:37:30

Transagao efetuada com sucesso por: JG485801 GILBERTO EDILBERTO DA SILVA.




Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome CAM MUN MASSAPE DO PIAUI
Agéncia 2203-9

Conta corrente 1520-2

Creditado

Nome ALDENI GILSON DE CARVALHO
Agéncia 22038

Conta corrente 12589-X

Valor 1.563,09

Destinagao 0

Data Nesta data

Assinada por

JG485800JOSE MARILSON DA SILVA
JG485801GILBERTO EDILBERTO DA SILVA

Transagao efetuada com sucesso.

19/01/202413:31:27
19/01/202413:37:30

Transacéo efetuada com sucesso por: JG485801 GILBERTO EDILBERTO DA SILVA.




Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome CAM MUN MASSAPE DO PIAUI
Agéncia 2203-9

Conta corrente 1520-2

Creditado

Nome CRISOGONQ C D NETO
Agéncia 2203-9

Conta corrente 52633-9

Valor 1.563,09

Destinagao 0

Data Nesta data

Assinada por

JG485800JOSE MARILSON DA SILVA
JG485801GILBERTO EDILBERTO DA SILVA

Transacéo efetuada com sucesso.

19/01/202413:31:41
19/01/202413:37:30

Transagao efetuada com sucesso por: JG485801 GILBERTO EDILBERTO DA SILVA.




Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome CAM MUN MASSAPE DO PIAUI
Agéncia 2203-9

Conta corrente 1520-2

Creditado

Nome CRISTIANA ISABEL CARVALHO
Agéncia 2203-9

Conta corrente 13866-5

Valor 1.563,09

Destinagéo 0

Data Nesta data

Assinada por

JG485800JOSE MARILSON DA SILVA
JG485801GILBERTO EDILBERTO DA SILVA

Transacdo efetuada com sucesso.

19/01/202413:32:13
19/01/202413:37:30

Transacéo efetuada com sucesso por: JG485801 GILBERTO EDILBERTO DA SILVA.




Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome CAM MUN MASSAPE DO PIAUI
Agéncia 2203-9

Conta corrente 1520-2

Creditado

Nome JOSEFA DA CONCEICAO SOUSA
Agéncia 2203-9

Conta corrente 13860-6

Valor 1.625,13

Destinagac 0

Data Nesta data

Assinada por

JG485800J0SE MARILSON DA SILVA
JG485801GILBERTO EDILBERTO DA SILVA

Transacgac efetuada com sucesso.

19/01/202413:32:47
19/01/202413:37:30

Transacgao efetuada com sucesso por: JG485801 GILBERTO EDILBERTO DA SILVA.




Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome CAM MUN MASSAPE DO PIAUI
Agéncia 22039

Conta corrente 1520-2

Creditado

Nome GRACIOSA DA PAZ CARVALHO
Agéncia 2203-9

Conta corrente 13849-5

Valor 1.563,09

Destinacao 0

Data Nesta data

Assinada por

JG485800JOSE MARILSON DA SILVA
JG485801GILBERTO EDILBERTO DA SILVA

Transacao efetuada com sucesso

19/01/202413:32:28
19/01/202413:37:30

Transacao efetuada com sucesso por: JG485801 GILBERTO EDILBERTO DA SILVA.




CAMARA MUNICIPAL DE MASSAPE DO PIAUI

Cidade: MASSAPE DO PIAU/
AV. PEDRO MARTINS, 354 CEP : 64573-000BAIRRO: CENTRO

CNPJ N° : 02.308.291/0001-05 2024

NOTA DE EMPENHO N° 119003

cODIGO CLASSIFICACAO DA DESPESA EMPENHADA

01 PODER LEGISLATIVO

01 CAMARA MUNICIPAL

01.00 CAMARA MUNICIPAL

01.031.0001.2001.0000 Funcionamento de Processos Legislativos

3190 11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

SALDO ANTERIOR EMPENHADO ATE A DATA VALOR DESTE EMPENHO SALDO ATUAL

\ 526.083,60 33.916,40 2.824,00 523.259,60 /
FICHA: 3 DATA: 19/01/2024
FONTE DE RECURSO:500 Recursos ndo' COD. DE APLIC: 999 000 Nao se aplica
CREDOR...[_1761]FOLHA DE SERVIDORES COMISSIONADOS Telefone:
CNPJ/CPF: CIDADE: MASSAPE DO PIAUI LL.E:: Pl
ENDERECO: N®° BAIRRO:

Discriminagéo do Material e/ou Servigo..:

VALOR QUE SE EMPENHA PARA PAGAMENTO DOS VENCIMENTOS DOS SERVIDORES COMISSIONADOS DA\
CAMARA REFERENTE AO MES DE JANEIRO DE 2024 o

N s
Fonte de Recursos: Nao se aplica Aplicagdo: Nao se aplica

TIPO DE EMPENHO: OR - Ordinario

Valor por Extenso: dois mil, oitocentos e vinte e quatro reajs ** ** * * ¥ * *kxkkk ok k sk dk kk k& &

Autorizo o fornecimento dos materiais e/ou a execugao dos servigos a esta Prefeitura
obedecidas as condigdes deste documento.

O Psd _tfa. 554 S = S
EMPENHO AUTORIZADO EM19/01/2024 JOSE MARILSON DA SILVA
* PRESIDENTE DA CAMARA

| O VALOR REFERENTE A ESTE EMPENHO, FOI DEVIDAMENTE DEDUZIDO DO CREDITO ORGAMENTARIQ.

?“/L"‘/‘ T € 4 Lunt o cte &0 C/ck
EMPENHADO EM: 19/01/2024 GILBERTO EDILBERTO DA SILVA
TESOUREIRO




£ES CAMARA MUNICIPAL DE MASSAPE DO PIAUI
MASSAPE DO PIAUI CEP : 64573-000

AV. PEDRO MARTINS, 354 BAIRRO: CENTRO
02.308.291/0001-05

NOTA DE LIQUIDACAO

EMPENHO N° 119003 OR| SUBEMPENHO N° 4 NOTA DE LIQUIDAGAD: 1 FICHA: 3 DATA:  19/01/2024
coDIGO GLASSIFICAGAO DA DESPESA EMPENHADA

01 PODER LEGISLATIVO

010100 CAMARA MUNICIPAL

01.031.0001.2001.0000 Funcionamento de Processos Legislativos

3.1.90.11.01 VENCIMENTOS E SALARIOS

Fornededor: 1761 FOLHA DE SERVIDORES COMISSIONADOS CPF/CNPJ :

Enderago: CIDADE: MASSAPE DO PIAUI

DESCRICAC DO MATERIAL E/OU SERVIG
VALOR QUE SE EMPENHA PARA PAGAMENTO DOS VENCIMENTOS DOS SERVIDORES COMISSIONADOS DA CAMARA REFERENTE AO MES DE JANEIRO DE

2024

VALOR DO EMPENHO LIQUIDADO ATE A DATA VALOR DESTA LIQUIDAGAO SALDO A LIQUIDAR
2.824,00 2.824,00 2.824,00 0,00
VALOR A SER PAGO R$

dois mil DitDCBntDSEVI'n!eEquatrnreaistt-*ttrtitqtiibiI’iitttti*t*t:tiiiiiiiiii*ixxtttt
'

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE: . DESPESA LIQUIDADA DE ACORDO COM O ARTIGO 63, DA LEI 4.320/84
( )OS MATERIAIS FORAM RECEBIDOS MASSAPE DO PIAUI  (PI),

19/01 f 024
( )08 EQUIPAMENTOS FORAM RECEBIDOS - - é { EZ

( )OS SERVICOS FORAM PRESTADOS
i ALDENI GILSON DE CARVALHO
( ) A OBRA FOI REALIZADA SERVIDOR

A DESPESA REFERENTE A ESTE EMPENHO OU SUBEMPENHO, FOI DEVIDAMENTE PROCESSADA; ENCONTRANDO-SE EM ORDEM
PARA PAGAMENTO.

ORDEM DE PAGAMENTO

0 PAGAMENTO DE ACORDO € RT. 64, DA LE| 4.320/64 g
AUTORIZO N OM O A Sl it il v e il

PAGUE-SE: 19/01/2024 : JOSE MARILSON DA SILVA
PRESIDENTE DA CAMARA

PAGAMENTO EFETUADO COM O(S) SEGUINTE(S) RECURSO(S):

NUMERO DA ORDEM NUMERO DA CONTA NUMERO DO DOGUMENTO VALOR R$
119006 1520 2.612,20
DESCONTOS REALIZADOS:

Ficha Codigo Descricdo Valor

Aﬂb)u_/\(/o L//{‘—./l/(’h-’kiﬂﬂé"—( (d’/
PAGO EM: 19/01/2024 GILBERTO EDILBERTO DA SILVA
E TESOUREIRO




CAMARA MUNICIPAL DE MASSAPE DO PIAUL Folha de Pagamente (Parcela Final) Status: 1-Aberta - CONFERENG A

i

o

C.N.P.J: 02.308.291/0001-05 FOLHA COMISSIONADCS
n U.0.: 01.01.00-CAMARA MUNICIPAL DE MASSAPE DO PIAUL Pagina: 5/

FTR: - COMPETENCIA: JANEIRO/2024

003-00.000.03

SERVIDORES COMISSIONADOS

M
000046 GABRIEL JUCELINO DE SOUSA 001 SALARTO NORMAL 1.412,0q 302 INSS 105, 9 1.412,0¢ Ag..:03467-0 CC:000970311822-0
005 SECRETARIO - / 105, 9¢ CPF.:049.880.263-96 PIS: 19066166714
17/08/1%% 03/01/2023 O G 1.306,1% Vinculo: Cargo Comissionado/Em Atividade
000047 GILBERTO EDILBERTO DA SILVA 001 SALARIC NORMAL 1.412,00 302 INSS 105, 9 1.412,0( Ag..:02203-9 CC:000000026925-5
003 TESCUREIRQ - / 105, 9¢ CPF.:049.416.783-11 PIS:1604258429-5
10/06/1993 03/01/2023 O o 1.306, 1 Vvinculo: Cargo Comissionade/Em Atividade

TOTAL ACUMULADO DAS VERBAS NO DEPARTAMENTO - 00. 000. 03
Vant agens e
001 SALARIO NORMAL

302 INSS Total de Vantagens D

Total de Descontos 211,80
Salario Familia 0, 0p
Total Liguide 2

{ == | Total de Servidores 2

Base para INSS.: 2.824,00 Salario Familia/Maternidade IN:‘SS. : 0,00 Base para Prev.Prdpria.: 0,00 Sal. Familia/Maternidade RPPS.: 0,00

AVENIDA PEDRO MARTING, 354, i:ENm e $ s £ : : : S e
Usudrio: MANOEL DA CRUZ COUTINHO REIS NETO | Data: 18/01/2024 15:06:00.00 | Sistema: SFP18H / Ver: 18.30.32/ File: SFP_R008.PRG




DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia

Conta corrente

Creditado

2203-8

1520-2 CAM MUN MASSAPE DO PIAUI

Banco

Agéncia (sem DV)
Centa corrente (com DV)
CPF

Nome favorecido

104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
3467 PAULISTANA PI

9703118220

049.880.263-96

GABRIEL JUSCELINO DE SOUSA

Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento 11.903

Valor 1.306,10

Destinagéo 0

Data transferéncia 19/01/2024

"C" - CNPJ diferente

Autenticagao SISBB 990F0B67C53EACSF

Assinada por JG485800JOSE MARILSON DA SILVA 19/01/202413:28:47
JG485801GILBERTO EDILBERTO DA SILVA 19/01/202413:37:30

Transacdo efetuada com sucesso.

Transagdo efetuada com sucesso por: JG485801 GILBERTO EDILBERTO DA SILVA.




Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome CAM MUN MASSAPE DO PIAUI

Agéncia 2203-9

Conta corrente 1520-2

Creditado

Nome GILBERTO EDILBERTO SILVA

Agéncia 2203-9

Conta corrente 26925-5

Valor 1.3086,10

Destinagio 0

Data Nesta data

Assinada por JG485800JOSE MARILSON DA SILVA 19/01/202413:33:41
JG485801GILBERTO EDILBERTO DA SILVA 19/01/202413:37:30

Transagdo efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JG485801 GILBERTO EDILBERTO DA SILVA.




CAMARA MUNICIPAL DE MASSAPE DO PIAUI

Cidade: MASSAPE DO PIAUf
AV. PEDRO MARTINS, 354 CEP : 64573-000BAIRRO: CENTRO

CNPJ N° : 02.308.291/0001-05 2024

NOTA DE EMPENHO N° 119004

CODIGO CLASSIFICACAO DA DESPESA EMPENHADA Ty

01 PODER LEGISLATIVO
01 CAMARA MUNICIPAL
01.00 CAMARA MUNICIPAL
01.031.0001.2001.0000 Funcionamento de Processos Legislativos

3 390 39 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

SALDO ANTERIOR EMPENHADQ ATE A DATA VALOR DESTE EMPENHO SALDO ATUAL
\__ 215.394,00 5.606,00 55,00 215.339,00 /

FICHA: 8 DATA: 19/01/2024
FONTE DE RECURSO:500 Recursos ndo' COD. DE APLIC: 999 000 Néo se aplica

CREDOR..[ 2]CAIXA ECONOMICA FEDERAL - CEF Telefone: 8934221143
CNPJ/CPF:  00.360.305/0639-63 CIDADE: Picos. LLEEZR]
ENDERECO: Rua Coronel Luz Santos N° 729 BAIRRC: Centro

Discriminac#@o do Material e/ou Servigo..:

(VALOR QUE SE EMPENHA PARA PAGAMENTO DE TARIFA MANUTENCAO GONVENIO CONSIGNADOS GOM A
CAIXA ; .

W
Fonte de Recursos: Nao se aplica Aplicagdo: Nao se aplica

TIPO DE EMPENHO: OR - Ordinario

Va'orporEXtenSO CiﬂquEﬂtﬂECiﬂCO reais**************************************

Autorizo o fornecimento dos materiais e/ou a execugéo dos servicos a esta Prefeitura
obedecidas as condigées deste documento.

Joxe Bt T e O/q i
EMPENHO AUTORIZADO EM:19/01/2024 JOSE MARILSON DA SILVA
PRESIDENTE DA CAMARA
1

O VALOR REFERENTE A ESTE EMPENHO, FOI DEVIDAMENTE DEDUZIDO DO CREDITO ORCAMENTARI

g ﬂ.‘[‘)\,’l(/ﬁ 3 L«(‘w’\ fa b, A A
EMPENHADO EM: 19/01/2024 i GILBERTO EDILBERTO DA SILVA
TESOUREIRO




.,-ﬂw 5 CAMARA MUNICIPAL DE MASSAPE DO PJAUI
IR - MASSAPE DO PIAUI CEP : 64573-000

AV. PEDRO MARTINS, 354 BAIRRO: CENTRO
02.308.291/0001-05

NOTA DE LIQUIDACAO

EMPENHO N° 119004 OR| SUBEMPENHO N° 1 NOTA DE LIQUIDAGAO: 1 FICHA: 9 DATA:  19/01/2024
coDIGo CLASSIFICAGAD DA DESPESA EMPENHADA

01 PODER LEGISLATIVO

010100 CAMARA MUNICIPAL

01.031.0001.2001.0000 Funcionamento de Processos Legislativas

3.3.90.39.59 SERVICOS BANCARIOS

Fornededor: 2 CAIXA ECONOMICA FEDERAL - CEF CPF/CNPJ : 00.360.305/0639-63

Enderego: Rua Coronel Luz Santos CIDADE: _Picos

DESCRICAG DO MATERIAL E/OU SERVIGO
VALOR QUE SE EMPENHA PARA PAGAMENTO DE TARIFA MANUTENCAO CONVENIO CONSIGNADOS COM A GAIXA

VALOR DO EMPENHO LIQUIDADO ATE A DATA VALOR DESTA LIQUIDACAD SALDO A LIQUIDAR

55,00 55,00 55,00 0,00

VALOR A SER PAGO R$

H ;' H ti9t!!liDttiitit:t*tt)*ittlii!*iﬁ*ttti*ti*iiiiitiiiﬂltttti
cinguenta e cinco reais

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE: DESPESA LIQUIDADA DE ACORDO COM O ARTIGO 63, DA LE| 4.320/64
{ )OS MATERIAIS FORAM RECEBIDOS MASSAPE DO PIAUI  (P1), 19/01/2024
{ )OS EQUIPAMENTOS FORAM RECEBIDQS s . i
( )OS SERVICOS FORAM PRESTADOS /ZZ G/’“"‘- Cor o
. ALDENI GILSON DE CARVALHO
( ) A OBRA FOIREALIZADA ¢ SERVIDOR

A DESPESA REFERENTE A ESTE EMPENHO OU SUBEMPENHO, FOI DEVIDAMENTE PROCESSADA, -ENCDNTRANDO-SE EM ORDEM
PARA PAGAMENTO.,

ORDEM DE PAGAMENTO

AUTORIZO O PAGAMENTO DE ACORDO COM O ART. 64, DA LEI 4.320/84 g j- ’ -
& o -7 o /(. 2o Y

PAGUE-SE: 19/01/2024 JOSE MARILSON DA SILVA ~
PRESIDENTE DA CAMARA

PAGAMENTO EFETUADO COM O(S) SEGUINTE(S) RECURSO(S):
NUMERO DA ORDEM NUMERO DA CONTA NUMERO DO-DOCUMENTO VALOR R$

119008 1520 55,00

DESCONTOS REALIZADOS:

Oetla T o Al G To. An Gl S en

PAGO EM: 19/01/2024 GILBERTO EDILBERTO DA SILVA
g TESOUREIRO




DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia

Centa corrente

Creditado

2203-9
1520-2 CAM MUN MASSAPE DO PIAUI

Banco

Agéncia (sem DV)
Conta corrente {(com DV)
CNPJ

Nome favorecido
Finalidade

Nidmero documento
Valor

Destinagao

Data transferéncia
"C" - CNPJ diferente
Autenticacdo SISBB

104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

639 PICOS

5928

02.308.291/0001-05

MUNICIPIO DE MASSAPE DO PIAUI - CAMARA
CREDITO EM CONTA

11.905

55,00

0

19/01/2024

72CDD96682EDFBCE

Assinada por

JG485800JOSE MARILSON DA SILVA
JG485801GILBERTO EDILBERTO DA SILVA

19/01/202414:02:14
19/01/202414:03:41

Transacdo efetuada com sucesso.

Transacéo efetuada com sucesso por: JG485801 GILBERTO EDILBERTO DA SILVA.




CAMARA MUNICIPAL DE MASSAPE DO PIAUI

Cidade: MASSAPE DO PIAUI
AV. PEDRO MARTINS, 354 CEP : 64573-000BAIRRO: CENTRO

CNPJ N° : 02.308.291/0001-05 2024

NOTA DE EMPENHO N° 119005

cODIGO CLASSIFICAGAO DA DESPESA EMPENHADA

01 PODER LEGISLATIVO

01 CAMARA MUNICIPAL

01.00 CAMARA MUNICIPAL

01.031.0001.2001.0000 Funcionamento de Processos Legislativos

3 390 39 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

SALDO ANTERIOR EMPENHADO ATE A DATA VALOR DESTE EMPENHO SALDO ATUAL

\\ 215.339,00 5.661,00 482,71 214.856,29 /
FICHA: 9 DATA: 19/01/2024

FONTE DE RECURSOD: 500 Recursos ndo’ COD. DE APLIC: 999 000 Nio se aplica

CREDOR...[ 10 |EQUATORIAL PIAUI DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A Telefone:  (0086) 0221-21
CNPJ/CPF:  06.840.748/0001-89 CIDADE: TERESINA U.F.: PI
ENDEREGCO: AV MARANHAO N°® 759 BAIRRO: CENTRO

Discriminagio do Material e/ou Servigo..:

rVALCJF{ QUE SE EMPENHA PARA PAGAMENTQ DE CONTA DE ENERGIA ELETRICA DA CAMARA. )
3 S/
Fonte de Recursos: Nao se aplica Aplicagdo: N3ao se aplica

TIPO DE EMPENHO: OR - Ordinario

Valor por Extenso: quatrocentos e oitenta e dois reais e setenta e um centavgs ** * *** ¥ * % & x.

Autorizo o fornecimento dos materiais e/ou a execugdo dos servigos a esta Prefeitura
obedecidas as condigctes deste documento.

5—\-—%_7 o g AT R - {-‘; il 4 Ja-‘:-g P
EMPENHO AUTORIZADO EM19/01/2024 JOSE MARILSON DA SILVA
PRESIDENTE DA CAMARA

O VALOR REFERENTE A ESTE EMPENHO, FOI DEVIDAMENTE DEDUZIDO DO CREDITO ORCAMENTARIQ.

4l ~T gt At o A Ao
EMPENHADO EM: 19/01/2024 GILBERTO EDILBERTO DA SILVA
TESOUREIRO




#+ CAMARA MUNICIPAL DE MASSAPE DO PIAUI
¥R 5. MASSAPE DO PIAUI CEP : 64573-000

AV. PEDRO MARTINS, 354 BAIRRO: CENTRO

w 02.308.291/0001-05
NOTA DE L|QU|DAQAO

EMPENHO N° 119005 OR| SUBEMPENHO N° 1 NOTA DE LIQUIDACAQ: 1 FICHA: g DATA:  19/01/2024
CODIGO CLASSIFICAGAO DA DESPESA EMPENHADA

01 PODER LEGISLATIVO

010100 CAMARA MUNICIPAL

01.031.0001.2001.0000 Funcionamento de Processos Legislativos

3.3.90.39.29 SERVIGOS DE ENERGIA ELETRICA

Fornededor: 10 EQUATORIAL PIAUI DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A CPF/CNPJ : 06.840.748/0001-89

Endereco: AV MARANHAC CIDADE: TERESINA

DESCRICAC DO MATERIAL E/OU SERVICO
VALOR QUE SE EMPENHA PARA PAGAMENTO DE CON%‘A DE ENERGIA ELETRICA DA CAMARA.

[

VALOR DO EMPENHO LIQUIDADO ATE A DATA VALOR DESTA LIQUIDAGAO SALDO A LIQUIDAR

482,71 482,71 482,71 0,00

VALOR A SER PAGO R$

quatrocentos e citenta e dois reais e setenfa e um centayps * ¥ * ¥ A xxra s A kb E R R o a kA A Ay

DECLARO PARA 0S DEVIDOS FINS QUE: DESPESA qugjp.«m DE ACORDO COM O ARTIGO 63, DA LEI 4.320/64
{ )OS MATERIAIS FORAM RECEBIDOS MASSAPE DO PIAUI  (PI), 19/01/2024
( )OS EQUIPAMENTOS FORAM RECEBIDOS ﬂ gi = ;-, { ( : éf.‘_ s é
0S SERVICOS FORAM PRESTADOS ﬁ ke
» 2 ALDENI GILSON DE CARVALHO
( ) A OBRA FQOI REALIZADA 7 SERVIDOR

A DESPESA REFERENTE A ESTE EMPENHQ OU SUBEMPENHO, FOI DEVIDAMENTE PROCESSADA, ENCONTRANDO-SE EM ORDEM
PARA PAGAMENTO.

ORDEM DE PAGAMENTO

AUTORIZO O PAGAMENTO DE ACORDO COM O ART. 64, DA LEI 4.320/64 g 7 74 .
D ess ypnd S & s (tn

PAGUE-SE: 19/01/2024 JOSE MARILSON DA SILVA
PRESIDENTE DA CAMARA

PAGAMENTO EFETUADO COM O(S) SEGUINTE(S) RECURSO(S):

NUMERO DA ORDEM NUMERO DA GONTA NUMERO DO DOCUMENTO VALOR RS
119009 1520 482,71
DESCONTOS REALIZADOS:

i

e 7
Al b T3 el AT ol Sl
PAGO EM: 26/01/2024 a GILBERTO EDILBERTO DA SILVA
4 TESOUREIRO




Equatorial Piaui Distribuidora de Energia S.A.

[ Av Maranhao, 753 - Centro/Sul - Teresina/P|
ENERGIA CEP-64001-030
Insc. Estadual 19.301383-5 - CNPJ: 06.840.748/0001-83

Tusifa Sacial de Energfa Eldtrica criada pela Lei 10438102

B GRUPUTE: GRUFC-TERSIO T8
TIPQO DE TARIFA: CONVENCIONAL MOMOMIA TEMSAO MOMIMML: 280 V - TRI
CLASSIFICACAO: Poder Publico Municipal
SUBCLASSE: MUNICIPAL SERVIOOS PUBLICOS

TEFU- DB
Trifasico

IHSTALACAO: 7938258
UL/SEQ: MS18Be03-28

N MESSAPE

AV PEDRO MARTTHNS S/H  URBANO CEP: 64573-800 MASSAPE
DO PTAUI -PI
CNP]: % %%, 291 /@0g -4

Co
_12/2023

Total a pagar
R 482,71

Paraatendiments,
infor nimero.

“Conta Contrato

DATA EMISSAO: 29/12/2023

https://dfe-portal.svrs.rs.gov.
Chave de acesso:
2223120634074800018966000026011

as 18:02

NOTA TTSCAL N. 926011153 - SERIE @089

Consulte pela Chave de Acesso em:

br/NFE/Consulta

1531021845217

Protocolo de autorizacao: 3222300017884327 - 29/12/2023

U361 1,717438 @,B46355

Itens Financeiros
Cip-Ilum Pub Praf Munic
Tributo a Reter IRFJ]

._: Leftlrd Andsrior | 1eitlrdZenal 3R2 de Dias Bigivaeetura
54 & : Lf. Tous Yalos !

T

15,39 119,32 441,93

46,08
-5,30

27,5000 119

Alguola ) valor(es

90,8498 2,75
S61 3,2181 1564

332

NEDE:;;{'}FFAT mimm i
34 CRE
3 PIS

. éi, COFTHNS 322
5 :

1D@97ASDEBD7761B8R37F

e
2o Aot - Medigr | Coume |
617 16,988 1,00 363 1

Reaviso de Vencimenta

farmacees para o cliente

REH. AMEEL 3.292/2%. 5 , 10 vigencia 0'2}12/'%2.

Composicac do Consumo (R-S)

Compra de Energia Trans Nivteibudan Encargos Setoriais Perdas
85,82 28,88 124,58 a1,27 26,74 14,71

Tributos Lutros

40,78

C. Contrato: 7938250 Data de Emissao: 29/12/2023

Vi [ 1.4.3.23 ]

e

' € PAGUE AQUI COM PIX

Utilize o QR Code ao lado |7

#seguranca #inovagdo |




Pagamento de titulos com débito em conta corrente

BARNCC DO BRASIL - 1E:22:03

0oG2

COMPROVANTE DE PAGAMENTC DE TITULOS

CAM MUN MASSAPE DO PIAUIL

2203-9 CONTH :

21017001020896882264960060000048271

NCME FARTASIA:
o L. PIXUI DIS
.B40.748/C0

MASSAPE

b

NCIMENTC 024
2024
2,71
2

imento BB
ais e regioes metropeolitanas
ralidades.

macoes & Servicos |

nrmaanes, reclamacoes, cancelamento de
& SEervicos.

578

s nao seolucionadas nos <an
agencia, SAC e demais canais de
et

a Deficientes Auditivos ou de Fala

a,cancelamento de cartao,
e gervicos de Cuvidoria.

Assinada por JG485800JOSE MARILSON DA SILVA 26/01/202415:20:02
JG485801GILBERTO EDILBERTO DA SILVA 26/01/202415:21:07

Transagdo efeluada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JG485801 GILBERTO EDILBERTO DA SILVA.




& s CAMARA MUNICIPAL DE MASSAPE DO PIAUI
% MASSAPE DO PIAUI CEP : 64573-000
AV. PEDRO MARTINS, 354 BAIRRO: CENTRO
02.308.291/0001-05

NOTA DE LIQUIDACAO

EMPENHO N° 118006 OR| SUBEMPENHON® 4 NOTA DE LIQUIDACAD: 1 FICHA: 8 DATA: 19/01/2024
coDIGD CLASSIFICAGAQ DA DESPESA EMPENHADA

01 PODER LEGISLATIVO

010100 CAMARA MUNICIPAL

01.031.0001.2001.0000 Funcionamento de Processos Legislativos

3.3.90.36.15 LOCAGAO DE BENS MOVEIS E INTANGIVEIS

Fornededor: 2471 RAIMUNDO DE SOUSA COUTINHO NETO CPF/CNPJ : 837.348.373-53

Enderego: AV ARISTIDES MENDES CIDADE: JAICOS

DESCRICAQ DO MATERIAL E/OU SERVI
VALOR QUE SE EMPENHA PARA PAGAMENTO DO ALUGUEL DE UM VEICULO A SER ICO DA CAMARA MUNICIPAL,

VALOR DO EMPENHD LIQUIDADO ATE A DATA VALOR DE’:.STA LIQUIDACAD SALDO A LIQUIDAR

3.300,00 3.300,00 3.300,00 0,00
VALOR A SER PAGO R$
trésmiletrHZentDsraaisti*ti&’*iﬂi:ﬂ*tﬁtiiiit*kit**t’*t*t*tﬁiiti’ti’lt*ik*tttixi
DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE: DESPESA LIQUIDADA DE ACORDO COM O ARTIGO 63, DA LEI 4.320/64
{ )OS MATERIAIS FORAM RECEBIDOS MASSAPE DO PIAUI  (PI), 19/01/2024
( )OS EQUIPAMENTOS FORAM RECEBIDOS é., 6 o L
05 SERVIGOS FORAM PRESTADOS Lﬂt_’L_éi" gt
) ¢ ALDENI GILSON DE CARVALHO
( )A OBRAFOI REALIZADA SERVIDOR

| ADESPESA REFERENTE A ESTE EMPENHO OU SUBEMPENHO, FOI DEVIDAMENTE PROCESSADA, ENCONTRANDO—SE EM ORDEM
PARA PAGAMENTO.

ORDEM DE PAGAMENTO

AUTORIZO O PAGAMENTO DE ACORDO COM O ART. 64, DA LEI 4.320/84 - =T rc P ("
E - &, Ag S ., (€ o b = (L=

PAGUE-SE: 19/01/2024 i JOSE MARILSON DA SILVA
PRESIDENTE DA CAMARA

PAGAMENTO EFETUADO COM O{S) SEGUINTE(S) RECURSO(S):

NUMERC DA ORDEM NUMERO DA CONTA NUMERO DO'DOCUMENTO VALOR R$
119010 1520 3.300,00
DESCONTOS REALIZADOS:

G i g ¢ Al hAle c/c;xcu‘%c/u»
PAGO EM: 18/01/2024 E GILBERTO EDILBERTO DA SILVA
TESOUREIRO




ESTADO DO PIAUI

PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPE DO PIAUI
AVENIDA PEDROMARTINS 642 )

CEP 64.573-000 - MASSAPE DO PIAUI - PI

CNPJ 01612591000110

Nota Fiscal de Servigo Avulso

N 11402

Data de Emisséo: 19/01/2024

~ PRESTADOR DO SERVIGO F
NOME: RAIMUNDO DE SOUSA COUTINHO NETO
ENDERECO AVENIDA ARISTIDES MENDES, 652
CIDADE: JAICOS - PI - PI
ATIVIDADE:
RG/INSC. EST.: CPF/CNPJ: 837.349.373-53
USUARIO DO SERVIGO
NOME: CAMARA MUNICIPAL DE MASSAPE DO PIAUI
ENDERECO: AVENIDA PEDRO MARTINS, 354
CIDADE: MASSAPE DO PIAUI - PI
ATIVIDADE:
RG/INSC. EST.: CPF/CNPJ: 02.308.291/0001-05
. QTD. | UNID. | DESCRIGAO DOS SERVIGOS TUNiTﬁRio TOTAL |
VALOR REFERENTE A LOCACAO DE 1(UM) VEICULO N
E PARA O GABINETE DA CAMARA MUNICIPAL DE !
MASSAPE DO PIAUl CONFORME PROCESSO
- ;. LICITATORIO CC 01/2021 E ADITIVOS i
1 ' U.h‘l 2 200 AN < 2NN f\o
E ! eV IRV v Louv, v
|
! s
| |
E e T RO
| i
i | |
E
| i
‘ i
i
|
| TOTAL | 3.300,00 |
S S R e s |
Trés Mil Trezentos Reais |
i
YT —— R T T | F— f - I S |
VARALLIN HSI: i 2. JUU,UU { ALIGUU I l v r 120 | U,UG !
| i
ik | RECOLHIDO EM ﬁ‘[‘ ~ MATRicULA |
— . L/'ﬂ//m% } v ] { h}n 794 :
ASSINATURA DO EMITENTE | gl | ;
Lecheide de Cavatho Veloso Costa
SECRETARIA DE FAZENDA

(BF:280.445.183-20




G3371913583928851
19/01/2024 14:03:41

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome CAM MUN MASSAPE DO PIAUI
Agéncia 2203-9

Conta corrente 1520-2

Creditado

Nome RAIMUNDO S COUTINHO NT
Agéncia 22038

Conta corrente 18064-5

Valor 3.300,00

Destinagao 0

Data Nesta data

Assinada por JG485800JOSE MARILSON DA SILVA 19/01/202413:59:58

JG485801GILBERTO EDILBERTO DA SILVA 19/01/202414:03:41

Transagao efetuada com sucesso.

Transacao efetuada com sucesso por: JG485801 GILBERTO EDILBERTO DA SILVA.




CAMARA MUNICIPAL DE MASSAPE DO PIAUI

Cidade: MASSAPE DO PIAUf
AV. PEDRO MARTINS, 354 CEP : 64573-000BAIRRO: CENTRO

CNPJ N° : 02.308.291/0001-05 2024

NOTA DE EMPENHO N° 119007

cODIGO CLASSIFICACAO DA DESPESA EMPENHADA T

01 PODER LEGISLATIVO

01 CAMARA MUNICIPAL

01.00 CAMARA MUNICIPAL

01.031.0001.2001.0000 Funcionamento de Processos Legislativos

3 390 36 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA

SALDO ANTERIOR EMPENHADO ATE A DATA VALOR DESTE EMPENHO SALDO ATUAL

. 96.700,00 3.300,00 1.250,00 95.450,00 J
FICHA: 8 DATA: 19/01/2024
FONTE DE RECURSO0:500 Recursos ndo' COD. DE APLIC: 999 000 Nao se aplica
CREDOR...[ 2471 |RAIMUNDO DE SOUSA COUTINHO NETO Telefone:
CNPJ/CPF:  837.349.373-53 CIDADE: JAICOS U.F.: PI
ENDERECO: AV ARISTIDES MENDES N° 652  BAIRRO:

Discriminagio do Material efou Servi'go..:

fVALOR QUE SE EMPENHA PARA PAGAMENTO DO ALUGUEL DE UMA MOTO A SERVICO DA CAMARA MUNICIPALj

S 7

Fonte de Recursos: Nao se aplica Aplicagdo: Nao se aplica

[ TIPO DE EMPENHO: OR - Ordinario

\

Valor por Extenso: um mil, duzentos e cinquentareais ** ******** ¥+ ¥ *kk ke ks kdxxdxk x h %

Autorizo o fornecimento dos materiais e/ou a execugdo dos servigos a esta Prefeitura
obedecidas as condigtes deste documento.

o5 & A ,,._.z_,/!— 7a S 74“-‘,_//,'_4
EMPENHO AUTORIZADO EM19/01/2024 ~ JOSE MARILSON DA SILVA
" PRESIDENTE DA CAMARA

O VALOR REFERENTE A ESTE EMPENHO, FOI DEVIDAMENTE DEDUZIDO DO CREDITO ORCAMENTARIQ.

@‘(‘i."‘l( =z rcyL(LVmT: A éf)(/c“e/

EMPENHADO EM: 19/01/2024 GILBERTO EDILBERTO DA SILVA
TESOUREIRO




MASSAPE DO PIAUI
AV. PEDRO MARTINS, 354
02.308.291/0001-05

CEP : 64573-000
BAIRRO: CENTRO

NOTA DE LIQUIDACAO

EMPENHO N° 119007 OR| SUBEMPENHO N° 1 NOTA DE LIQUIDAGAD: 9 FICHA: 8 DATA: 19/01/2024
cODIGO CLASSIFICAGAD DA DESPESA EMPENHADA
a1 PODER LEGISLATIVO
010100 CAMARA MUNICIPAL
01.031.0001.2001.0000 Funcionamento de Processos Legislativos
3.3.90.36.15 LOCAGAO DE BENS MOVEIS E INTANGIVEIS
Fornededor: 2471 RAIMUNDO DE SOUSA COUTINHO NETO CPF/CNPJ : 837.349.373-53
Endereco: AV ARISTIDES MENDES CIDADE: JAICOS
DESCRICAQ DO MATERIAL E/OU SERVICO
VALOR QUE SE EMPENHA PARA PAGAMENTO DO ALUSUEL DE UMA MOTO A SERVICO DA CAMARA MUNICIPAL.
VALOR DO EMPENHO LIQUIDADO ATE A DATA VALOR DESTA LIQUIDACAOD SALDO A LIQUIDAR
1.250,00 1.250,00 1.250,00 0,00

VALOR A SER PAGO R$

UM Mil, dUZENtDS & CINGUENLA FBAIS * * * * # 4 # ## 44 ¥ # 22 2 ¥ a2 2 4 x s s sy xxwxmxxaaxa AXRA L LR R R S22 0nss

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE: DESPESA LIQUIDADA DE ACORDO COM O ARTIGO 63, DA LEI 4.320/64

MASSAPE DO PIAUI

( ) OS MATERIAIS FORAM RECEBIDOS (P1), 19/01/2024
( )OS EQUIPAMENTOS FORAM REGEBIDOS / - O M‘
( )OS SERVICOS FORAM PRESTADOS o £
" © ALDENI GILSON DE CARVALHO
( ) A OBRA FOI REALIZADA SERVIDOR

A DESPESA REFERENTE A ESTE EMPENHO OU SUBEMPENHO, FOI DEVIDAMENTE PROCESSADA, ENCONTRANDO-SE EM ORDEM
PARA PAGAMENTO.

ORDEM DE PAGAMENTO

AUTORIZO O PAGAMENTO DE ACORDO COM O ART. 64, DA LEI 4.320/64 P / : .-
JPEs” _evan.foo~ MR (e

PAGUE-SE: 18/01/2024 JOSE MARILSON DA SILVA

PRESIDENTE DA CAMARA
PAGAMENTO EFETUADO COM O(S) SEGUINTE(S) RECURSO(S):

NUMERC DA ORDEM NUMERO DA CONTA NUMERO DO-DOCUMENTO VALOR R$
119011 1520 1.250,00
DESCONTOS REALlZADDS:.
7 . : — = —_ A "
E;/\(,LA/\(&' l'cﬁ-’fém,,.{c' (b)\‘f;(;‘:/‘:

PAGO EM: 18/01/2024 GILBERTO EDILBERTO DA SILVA

TESOUREIRO

T




ESTADO DO PIAUI Nota Fiscal de Servigo Avulso
PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPE DO PIAUI

AVENIDA PEDROMARTINS 642 i N°® 11400
CEP 64.573-000 - MASSAPE DO PIAUI - PI
CNPJ 01612591000110 Data de Emiss&o: 19/01/2024
} j PRESTADOR DO SERVICO e

NOME: RAIMUNDO DE SOUSA COUTINHO NETO |

ENDERECO: AVENIDA ARISTIDES MENDES, 652 |

CIDADE: JAICOS - P| - PI

ATIVIDADE:

RG/INSC. EST.: CPF/CNPJ: 837.349.373-53
‘ USUARIO DO SERVICO
 NOME: CAMARA MUNICIPAL DE MASSAPE DO PIAUI i

ENDERECO: AVENIDA PEDRQ MARTINS, 354

CIDADE: MASSAPE DO PIAUI - PI

ATIVIDADE: '

RG/INSC. EST.: CPF/CNPJ: 02.308.291/0001-05 |
| QTD. | UNID. DESCRIGAO DOS SERVIGOS | UNITARIO | TOTAL |
L =7
‘ VALOR REFERENTE A LOCAGAO DE 1(UMA)

' MOTOCICLETA PARA O GABINETE DA CAMARA |
' MUNICIPAL DE MASSAPE DO PIAUI CONFORME i
PROCESSO LICITATORIO CC 01/2022 E ADITIVO |
1 UN 1.250,00  1.250,00
|
|
|
1
b ] ‘ . |
|
| ToTAL | 41.25000
| 3

Um Mil Duzentos e Cinqlienta Reais
| VALOR BASE ‘ 1.256,00 | ALIQUGTA ; 0% i35 | 0,60 ]
D 1 = e

) // % E RECOLHIDO EM MATRICULA

R % \F . ' } RIO T A

ASSINATURA DO EMITENTE | o 4 i

LucHeide de Carvatho Veloso Costa
SFCRETARIADE FA;EEJPA




Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome CAM MUN MASSAPE DO PIAUI
Agéncia 2203-9

Conta corrente 1520-2

Creditado

Nome RAIMUNDO S COUTINHO NT
Agéncia 22039

Conta corrente 18064-5

Valor 1.250,00

Destinagdo 0

Data Nesta data

Assinada por JG485800JOSE MARILSON DA SILVA 19/01/202414:00:18

JG485801GILBERTO EDILBERTO DA SILVA 19/01/202414:03:41

Transagéo efetuada com sucesso.

Transacdo efetuada com sucesso por: JG485801 GILBERTO EDILBERTO DA SILVA.




CAMARA MUNICIPAL DE MASSAPE DO PIAUI

Cidade: MASSAPE DO PIAU/
AV. PEDRO MARTINS, 354 CEP : 64573-000BAIRRO: CENTRO

CNPJ N°: 02.308.291/0001-05 2024

NOTA DE EMPENHO N° 119008

£ cODIGO CLASSIFICAGAO DA DESPESA EMPENHADA %

01 PODER LEGISLATIVO

01 CAMARA MUNICIPAL

01.00 CAMARA MUNICIPAL

01.031.0001.2001.0000 Funcionamento de Processos Legislativos

3 390 39 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

SALDO ANTERIOR EMPENHADO ATE A DATA VALOR DESTE EMPENHO SALDO ATUAL

\ 214.856,29 6.143,71 ~3.000,00 211.856,29 /
FICHA: 9 DATA: 19/01/2024

FONTE DE RECURSO:500 Recursos ndo’ COD. DE APLIC: 999 000 Naio se aplica

CREDOR...[ 647 |JOSE DO NASCIMENTO RODRIGUES 53499131315 Telefone:  (89) 9401-130z
CNPJ/CPF:  17.641.313/0001-21 CIDADE: JAICOS U.F.:PI
ENDEREGO: R MANOEL FERREIRA DE SOUSA N° 213 BAIRRO: SERRANOPOLIS

Discriminagdo do Material e/ou Servigo..:

rVALOF{ QUE SE EMPENHA PARA PAGAMENTO DOS SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO NO ENVIO DE
INFORMACOES AO ESOCIAL RH WEB CONTRATOS E INSERCAO DE DADOS NO PORTAL DA TRANSPARENCIA.

L

Fonte de Recursos: Néo se aplica Aplicagdo: Nao se aplica

TIPO DE EMPENHO: OR - Ordinario

L

ValorporExtenso- trésmilreais**************ii***i*************************i

Autorizo o fornecimento dos materiais e/ou a execugao dos servigos a esta Prefeitura
obedecidas as condigdes deste documento.

\ 7)_-; <= 27 Per— ‘/v( 2 -f;é_ - /7
EMPENHO AUTORIZADO EM19/01/2024 JOSE MARILSON DA SILVA
“* PRESIDENTE DA CAMARA

O VALOR REFERENTE A ESTE EMPENHO, FOI DEVIDAMENTE DEDUZIDO DO CREDITO ORGCAMENTARI

@"2_’_}12 LN’L‘(’; & 0(:(67\.\'\?—»9 il Gl S
EMPENHADO EM: 19/01/2024 GILBERTO EDILBERTO DA SILVA
TESOUREIRO




« =% CAMARA MUNICIPAL DE MASSAPE DO PIAUI
[ MASSAPE DO PIAUi CEP : 64573-000
AV. PEDRO MARTINS, 354 BAIRRO: CENTRO
02.308.291/0001-05

NOTA DE LIQUIDAGAO

EMPENHO N° 119008 OR| SUBEMPENHON® 4 NOTA DE LIQUIDAGAO: 1 FICHA: g DATA:  18/01/2024
CODIGO CLASSIFICAGAO DA DESPESA EMPENHADA

o7 PODER LEGISLATIVO

010100 CAMARA MUNICIPAL

01.031.0001.2001.0000 Funcionamento de Processas Legislativos

3.3.90.39.57 SERVICO DE APOIO ADMINISTRATIVO, TECNICO E OPERACIONAL

Fornededor: 647 JOSE DO NASCIMENTQ RODRIGUES 53499131315 CPF/CNPJ : 17.641.313/0001-21

Enderego: R MANOEL FERREIRA DE SOUSA CIDADE: JAICOS

DESCRICAQ DO MATERIAL E/OU SERVICQ
VALOR QUE SE EMPENHA PARA PAGAMENTO DOS SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO NO ENVIO DE INFORMACOES AO ESOCIAL RH WEB

CONTRATOS E INSERCAO DE DADOS NO PORTAL DA TRANSPARENCIA.

VALOR DO EMPENHO LIQUIDADO ATE A DATA VALOR DESTA LIQUIDACAO SALDO A LIQUIDAR

3.000,00 3.000,00 3.000,00 0,00

VALOR A SER PAGO R$

& H H *ﬁtiiitiiiig*txii*ttsrﬁaiititiittt*ﬁtttttiiitiiitiititt**ttiibt
trés mil reais

DECLARO PARA 0S DEVIDOS FINS QUE: DESPESA LIQUIDADA DE ACORDD COM O ARTIGO 63, DA LEI 4.320/64
( ) OS MATERIAIS FORAM RECEBIDOS MASSAPE DO PIAUI  (PI), 19/01/2024
{ )OS EQUIPAMENTOS FORAM RECEBIDOS : . : /kp
{ ) 0S SERVICOS FORAM PRESTADOS /4 C?‘ Ca C—w
ALDENI GILSON DE CARVALHO
{ ) AOBRAFQIREALIZADA * SERVIDOR

ADESPESA REFERENTE A ESTE EMPENHO OU SUBEMPENHO, FOI DEVIDAMENTE PROCESSADA, ENCONTRANDO-SE EM ORDEM
PARA PAGAMENTO.

ORDEM DE PAGAMENTO

AUTORIZO O PAGAMENTO DE ACORDO COM O ART. 64, DA LEI 4.320/84 Sy - L
doz:” prme Lo S =[x

PAGUE-SE: 19/01/2024 JOSE MARILSON DA SILVA
PRESIDENTE DA CAMARA

PAGAMENTO EFETUADO COM O(S) SEGUINTE({S) RECURSO(S):

NUMERO DA ORDEM NUMERO DA CONTA NUMERO DO DOCUMENTO VALOR R$
119012 1520 3.000,00
DESCONTOS REALIZADOS:

—_— n
Bl Go T Lol L e ot O
PAGO EM: 19/01/2024 o GILBERTO EDILBERTO DA SILVA
TESOUREIRO




ESTADO DO PIAUI
~ PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPE DO PIAUI

AVENIDA PEDROMARTINS 642 3
CEP 64.573-000 - MASSAPE DO PIAUI - PI
CNPJ 0612591000110

Nota Fiscal de Servigco Avulso

N° 11399

Data de Emiss&o:; 19/01/2024

j PRESTADOR DO SERVICO

NOME: JOSE DO NASCIMENTO RODRIGUES Fi i
ENDERECO: RUA MANOEL FERREIRA DE SOUSA ;
CIDADE: JAICOS - PI |
ATIVIDADE: |
RG/INSC. EST.: CPF/CNPJ: 17.641.313/0001-21 |
USUARIO DO SERVICO |
NOME: CAMARA MUNICIPAL DE MASSAPE DO PIAUI SR
ENDERECO: AVENIDA PEDRO MARTINS, 354
CIDADE: MASSAPE DO PIAUI - PI
ATIVIDADE:
RG/INSC. EST.: CPF/CNPJ: 02.308.291/0001-05
QTD. | UNID. | DESCRIGAO DOS SERVIGOS UNITARIO | TOTAL
| | PRESTAGAO DE SERVIGOS DE GFIP, RH WEB,
; | CONTRATO WEB, DIGITALIZAGAQ DE BALANCETES E
DEMAIS DOCUMENTOS, ALIMENTAGAO DO PORTAL
DE TRANSPARENCIA MENSAL E DOS ULTIMOS 3 ANOS
4+ | un | DA CAMARA MUNICIPAL DE MASSAPE DO PIAUI, e el
" | 77 | CONFORME PREGAO PRESENGIAL 01/2021, E R Py
ADITIVOS
x
| |
i
|
!
§
|
|
\ !
§ E
E E
E
L |
| |
l E
E i =
| |
! | |
£ l |
|
| |
! |
i i 1
| TOTAL | 3.000,00 |
Trés Mil Reais ok
1 |
_ VALORBASE | 3.000,00 | aLiguoTa | 6 % | 188 | 0@ |
l —— 1 ! |
‘ ! MATRICU
‘ A | RECOLHIDO EM | RICULA |
| . 4//"%;%;2 i 1 3 Ne 795
. ASSINATURADO EMITENTE | ; ; |
| uckeide g2 Cavaiho Velose Costa
SECRETARIA DE FAZENDA

CPF: 262.445.183-20




Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome CAM MUN MASSAPE DO PIAU|
Agéncia 22039

Conta corrente 1520-2

Creditado

Nome JOSE DO NASCIMENTO RODRIG
Agéncia 2203-9

Conta corrente 19302-X

Valor 3.000,00

Destinagdo 0

Data Nesta data

Assinada por

JG485800J0SE MARILSON DA SILVA
JG485801GILBERTO EDILBERTO DA SILVA

Transagdo efetuada com sucesso.

19/01/202414:01:22
19/01/202414:03:41

Transagéo efetuada com sucesso por: JG485801 GILBERTO EDILBERTO DA SILVA,




CAMARA MUNICIPAL DE MASSAPE DO PIAUI
Cidade: MASSAPE DO PIAUI
AV. PEDRO MARTINS, 354 CEP : 64573-000BAIRRO: CENTRO

CNPJ N°: 02.308.291/0001-05 2024

NOTA DE EMPENHO N° 119009

7 cODIGO CLASSIFICAGCAO DA DESPESA EMPENHADA

01 PODER LEGISLATIVO

01 CAMARA MUNICIPAL

01.00 CAMARA MUNICIPAL

01.031.0001.2001.0000 Funcionamento de Processos Legislativos

3 390 39 OUTROS SERVIGCOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

SALDO ANTERIOR EMPENHADO ATE A DATA VALOR DESTE EMPENHO SALDO ATUAL

K 211.856,29 9.143,71 - 60,00 211.796,29 /
FICHA: 9 DATA: 19/01/2024
FONTE DE RECURSO0: 500 Recursos ndo' COD. DE APLIC: 999 000 Nzo se aplica
CREDOR...[__1]|BANCO DO BRASIL S/A Telefone: 8934571114
CNPJ/CPF:  00.000.000/2735-97 CIDADE: Jaicos U.F.: PI
ENDERECO: Pca. Pe Marcos N° 104 BAIRRO: Centro

Discriminagdo do Material e/ou Servigo..:
(VALOR QUE SE EMPENHA PARA PAGAMENTO DE TARIFAS BANCARIAS

K
€

- e
Fonte de Recursos: Nao se aplica Aplicagdo: Nao se aplica

TIPO DE EMPENHO: OR - Ordinario

VaiorporExtenSD- sEssentareais*********************i**********************i

Autorizo o fornecimento dos materiais e/ou a execugdo dos servigos a esta Prefeitura
obedecidas as condigtes deste documento.
J & a2 -1:—1:({ ::).-,_z,é- Py [0&1
EMPENHO AUTORIZADO EM19/01/2024 JOSE MARILSON DA SILVA

" PRESIDENTE DA CAMARA

O VALOR REFERENTE A ESTE EMPENHO, FOI DEVIDAMENTE DEDUZIDO DO CREDITO ORCAMENTARI

- - i
ot b T o bl <T5 dpseln.
EMPENHADO EM: 19/01/2024 GILBERTO EDILBERTO DA SILVA
TESOUREIRO




(G3382013084352361
20/02/2024 13:16:086

Extrato de Conta Corrente

'Agencua

Conta corrente

e - e.,,f:ssma atusal

2203-9

Periodo do extrato 0112024

1520-2CAM MUN MASSAPE DO PIAUI

| Langamentos

B4 movimento

28/12i2023
1510172024

19/01/2024
18/01/2024
19/01/2024
19/01/2024
19/01/2024

1910112024

19101/2024

19/01/2024
19/01/2024
18/01/2024
1 9;’0_1 i2624
1910172024
19/01/2024

19/01/2024

19/01/2024

19/01/2024

19/01/2024

19/01/2024

19012024

16/01/2024
19/01/2624
18/01/2024
18/01/2024

19/01/2024

19/01/2024

0000
2203

2203
208 @
2203 _'

- 2203

2203 o

2203

i
03

2203

2203

2203

2208 o

- 0000

0000

©. 0000 .

0000

o

pooo

99015 870 Transferéncia recel
:QQCﬂ 5 470 Transferencsa thIa a
i :99055 47‘0 Transferen(:la en

98015 470 Transferéndia envsada 552.203.000.013478  2.296,18 D

2203

0 99{)15 470 Transferencna er

:’ _99015 470 Transferenma enwada

IIQQGé ;

. 13105 383 TED Transf E[eh' D;spen

00000 000 Salda Anterior

18101 12 49 F‘RE Mu

19/01 13:37 FRANCISCOAC S S1

18/01 13: 3? RAIMUNDO NONATO CARVALHO

19/01 13:37 JOSI ,
99015 470 Transferéncia enviada  552.203.000.018.084 1.25000D
19/01 1403 RAIMUQN OUTINHONT i T

99015 470 Transferencza enyi
~ 19/01 1403RA!MU_

_ 99015 470 Transferencna enwae_'}a 552 203.000.019. 302_‘ 3.000,00D

.99015 470 Transfererzcta enviada 552.203.000.026.925 1.306,10 D

19]01 13: 3?' GELBERT

19101 12:37 CRISOGH
29015 120 Transfeﬂdo para Poupanga  552.208.510.011.311 162764 D
19/01 13 37 JOSE DURUTEU DE BA

1549560

11903 1.306,10D

104 0639 0623{}829'5 :
13105 393 TED Transf. Elet:' Dlspon
104 0639 0023082910001
13113 31{} Tar DOCJTED Elal omc
Cob;anga refereme 91{)1129
13113 310 Tar DOG/TED Eletrénico  810.191.100.178.282
Cobranca referente 19/01/2024 o= 5




490142024 - . 0000 - 13113 310 Ter DOC/TED E
; ik SRR ~ Cobranga referente
10012024 0000 13113 310 Tar DOC/TED Ele

' Cobranga z'eferenie %9!01!

19/01/2024 " opoo 13113 310 Tar DOC/TED Eletrdy

LR _ e o Bobr‘“nga re rertte‘lgr‘m
19/01/2024 ' 0000 13013 240 Déb autorizado em

[ ' DIARIO GFICIAL MUNICIPIOS

19/01/2024 *.0000 . 00000 271 BB-APLIC CIPRZ

26/01/2024 ' 2203 99{)15 470 Transterencna enviada

' i - 2601 15:21 JARTO DE Af

Ji01/2024 - . | . 2208 93015470 Transferéncia @

SR B R e _

26l01/2024 2203 99015 470 Transferéncia enviada _____ 552.203.000.017.963 _ 4.400,00 D

] [ 26/01 15:21 MORAIS & -

28I01/2024 .1 o b o208 '5'99015 470 Transferéncia er

F TR R TR i 15:21 VOEX TELECOM
2610172024 _ 2203 99015 470 Transferéncia enviada

- 26/01 15:21 LAO'S S LTDA

26/01/2024 . < - D000 ' 13105 109 Pagamenio de Bol

557.625.000.000.837 525000

b i A Sl " EQUATORIAL PIAUILDIS .
261'0_1 2024 _ Q000 _00000 848 Resgate Automatlco __
310112024 © 0000 - 00000 999 SALDO :

Transagao efetuada com sucesso por: JG485800 JOSE MARILSON DA SILVA. -
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Quvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088




CAMARA MUNICIPAL DE MASSAPE DO PIAUI
Cidade: MASSAPE DO PIAUI
AV. PEDRO MARTINS, 354 CEP : 64573-000BAIRRO: CENTRO

CNPJ N° : 02.308.291/0001-05 2024

NOTA DE EMPENHO N° 123001

CODIGO CLASSIFICACAO DA DESPESA EMPENHADA Yy

01 PODER LEGISLATIVO

01 CAMARA MUNICIPAL

01.00 CAMARA MUNICIPAL

01.031.0001.2001.0000 Funcionamento de Processos Legislativos

3 390 30 MATERIAL DE CONSUMO

SALDO ANTERIOR EMPENHADO ATE A DATA VALOR DESTE EMPENHO SALDO ATUAL

\ 40.000,00 0,00 2.235,01 37.764,99 /
FICHA: 7 DATA: 23/01/2024
FONTE DE RECURSO:500 Recursos ndo’ COD. DE APLIC: 999 000 Nao se aplica
CREDOR...[ 143 |POSTO MACEDO CAVALCANTI LTDA Telefone: 8999735063
CNPJ/ICPF:  11.504.838/0001-39 CIDADE: MASSAPE DO PIAUI U.F.: Pl
ENDERECO: AV. PEDRO MARTINS N° 0 BAIRRO: CENTRO

Discriminagéo do Material e/ou Servigo..:

VALOR QUE SE EMPENHA PARA AQUISICAO DE COMBUSTIVEIS DESTINADOS AQO ABASTECIMENTO DE
VEICULOS LOTADOS NA CAMARA

A
Fonte de Recursos: Nao se aplica Aplicagao: Nao se aplica

TIPO DE EMPENHO: OR - Ordinario

\

Valor por Extenso: dois mil, duzentos e trinta e cinco reais e um centavo ** * ¥ * ¥ * * * kk k k x k& &

Autorizo o fornecimento dos materiais e/ou a execugdo dos servigos a esta Prefeitura
obedecidas as condi¢tes deste documento.

JP2e 700 S on i < (o
EMPENHO AUTORIZADO EM23/01/2024 ' JOSE MARILSON DA SILVA

PRESIDENTE DA CAMARA

O VALOR REFERENTE A ESTE EMPENHO, FOI DEVIDAMENTE DEDUZIDO DO CREDITO ORCAMENTARIQ.

9l Te F Ay Co ofe Lo
EMPENHADO EM: 23/01/2024 GILBERTO EDILBERTO DA SILVA
TESOUREIRO




&I+ CAMARA MUNICIPAL DE MASSAPE DO PIAUI

MASSAPE DO PIAUI
AV. PEDRO MARTINS, 354
02.308.291/0001-05

CEP : 64573-000
BAIRRO: CENTRO

NOTA DE LIQUIDACAO

EMPENHO N° 123001 OR| SUBEMPENHO N° 1 NOTA DE LIQUIDAGAQ: 1 FICHA: 4 DATA: 23/01/2024
cODIGD CLASSIFIGAGAO DA DESPESA EMPENHADA

o1 PODER LEGISLATIVO

010100 CAMARA MUNICIPAL

01.031.0001.2001.0000 Funcionamento de Processos Legislativos

3.3.90.30.01 COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS

Fornededor: 143 POSTO MACEDC CAVALCANTI LTDA CPF/CNPJ : 11.504.838/0001-39

Enderego: AV. PEDRO MARTINS CIDADE: MASSAPE DO PIAUI

ESCRICAQ DO MATERIAL E/OU SERVI
VALOR QUE SE EMPENHA PARA AQUISICAQ DE COMBUSTIVEIS DESTINADOS AO Al

g

%ASTECIMENTD DE VEICULOS LOTADOS NA CAMARA

VALOR DO EMPENHO

LIQUIDADO ATE A DATA

VALOR DESTA LIQUIDACAO

SALDO A LIQUIDAR

2.235,01

2.235,01

2.235,01

0,00

VALOR A SER PAGO R$

dois mil, duzentos e trinta e CINCO rRAIS B UM CENtAVD * * * ¥ * * * * ** % s s ¥ dhkndhkdnhaddhad s a2 ahuddat s
i

DECLARO PARA 0S DEVIDOS FINS QUE:
{ )OS MATERIAIS FORAM RECEBIDOS
{ )OS EQUIPAMENTOS FORAM RECEBIDOS
{ )OS SERVICOS FORAM PRESTADOS

{ ) A OBRA FOI REALIZADA

DESPESA LIQUIDADA DE ACORDO COM O ARTIGO 63, DA LEI 4.320/64
MASSAPE DO PIAUI jPI), 23/01/2024
vidl-]

/Q' N ALDENI GILSON DE CARVALHO
SERVIDOR

A DESPESA REFERENTE A ESTE EMPENHO OU SUBEMPENHO, FOI DEVIDAMENTE PROCESSADA, ENCONTR.ANDD SE EM ORDEM

PARA PAGAMENTO,

ORDEM DE PAGAMENTO

AUTORIZO O PAGAMENTO DE ACORDO COM O ART. 64, DA LEI 4.320/64
23/01/2024

PAGUE-SE:

Pttt Mj_t-fi 2 é ¥
JOSE MARILSON DA SILVA
PRESIDENTE DA CAMARA

PAGAMENTO EFETUADO COM O(S) SEGUINTE(S) RECURSO(S):

PAGO EM: 26/01/2024

NUMERO DA ORDEM NUMERO DA CONTA NUMERO DO DOCUMENTO VALOR R$
126002 1520 2.235,01
DESCONTOS REALIZADOS:
';LIL}-U\/ fo&/kg.f\./— -@LCZ,,.‘/(C{A

GILBERTO EDILBERTO DA SILVA
TESOUREIRO




NF-e

1116

RECEBEMOS DE POSTO MACEDO CAVALCANTI LTDA, CPF/CNP): 11.504.533100‘0133 0S PRODUTOS CONSTANTES NA NDTA FISCAL INDICADA AD LADD.

CAMARA MUNICIPAL DE MASSAPE DO PIAUI - R AVENIDA PEDRO MARTINS MASSAPE DO PI, 354 | CENTRO, MASSAPE DO PIAUL Pl VALOR TOTAL: R$ 2.235,01 o

"DATA DE RECEBIMENTO

SERIE: 2

_J

——

| POSTO MACEDO CAVALCANTI LTDA
i} AVE PEDRO MARTINS, 221 - CENTRO
MASSAPE DO PIAUI - PI

"~ DANFE

DOCUMENTO
AUXILIAR DE NOTA
FISCAL ELETRONICA

MR AR

0STO 0 - ENTRADA
Bl . AN CHAVE DE ACESSO
sadd] CEP: 64573-000 FONE: (89) 9443-5267 o 2224 0111 5048 3800 0139 5500 2000 0011 1611 6937 2202
SERIE: 2 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
FOLHA 1/ 1 www,nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora. [
(NATUREZA DA OPERACAD il T PROTOCOLO DE AUTORIZACAD DE USO )
109304 - NFE REF. DE CUPONS L322240001585057 -23/01/2024 16:28:36
g —

INSCRICAO ESTADUAL

194734579

J INSCRICAO ESTADUAL DE SUBST.

CNPJ / CPF

11.504.838/0001-39

i

DESTINATARIO / REMETENTE

NOME / RAZAD SOCIAL CNFP] / CPF DATA EMISSAD
CAMARA MUNICIPAL DE MASSAPE DO PIAUI 02.308.291/0001-05 ||23/01/2024
ENDERECD i o BAIRRO / DISTRITD DATA SAIDA | ENTRADA
R AVENIDA PEDRO MARTINS MASSAPE DQ PI, 354 CENTRO 23/01/2024
MUNICIPIO ) EP Tfur iFONE 1 FAX INSCRICAD ESTADUAL HORA ENTRADA / SAIDA
'MASSAPE DO PIAUI 64573-000 Pl { 16:28:36
JRA / DUPLICATA )
it ! k B f
CALCULO DO IMPOSTO
'BASE DE CALCULD DO [CMS VALOR DO ICM5 TBASE DE CALCULO DO ICMS SUBST. VALOR DO ICMS SUBST. VALOR TOTAL DOS PRODUTGS
R% O'ODk R$ 0,00 Rs$ 0,00 R$ 0,00 R$ 2.235,01
g g5 A
VALOR DO FRETE VALDR DO SEGURG DESCONTO [ou‘nms DESPESAS ACESSORIAS | VALOR TOTAL DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00)\ R% 0,00 R%$ 0,00 R$ 2.235,01
{BASE DE CALCULD DO ICM5 SUBST. RET. | VALOR DO ICMS SUBST. RET. |CMS Monafasico Retido IRRF Retido CSLL Retida
R$0,00 R$0,00 R$471.,75
TRANS;ORTADOR /VOLUMES TRANSPORTADGS
NGME ) RAZAD SOCIAL [FRETE POR CONTA | CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJ | CPF "
9-SEM FRETE
(ENDERECD MUNICIPIO TUF INSCRICAD ESTADUAL ‘
‘ 4 SN
OUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAD PESD BRUTO (pESo LigUIDD 1
| |
DADOS DO PRODUTOS / SERVICOS
[ ~mso COD.ANP PESCRICAD DDS PRODUTOS / SERVICOS NCM/SH }cgi?é’u cror UND|  QUANT. [VL. UNITARIO VL. TOTAL o |CN:MOR T ":I'I:‘%
| GASOLINA C ADITIVADA CORANTE VERDE | | |
| 000001 | 320102002 | Tributos Incidentes 28,4 % = RS 634,74 2710125% | 06l |5929| L 386.680 R$ 5,78 R$ 2.235,01 0 a a D o]
| A Fonte: IBPT
CALCULO DO ISSON ) e
INSCRICAD MUNICIPAL VALOR TOTAL DO5 SERVICOS BASE DE CALCULO DD ISSON VALOR DO IS5QN ‘
R$0,00 R4$0,00 R$0,00 J

DADQS ADICIONAIS

INFORMAGOES COMPLEMENTARES
informacoes da ECF: NFC - NFCE - Serie: 1 - Cupons: 61187, 61507, 61658, 61807

1CMS monofasico sobre combustiveis cobrado anteriormente conforme Convenio ICMS 199/2022 e/ou 15/2023
Valor Aprox. Tributos: R4 156,45 Federal, R$ 478,29 Estadual, Fonte IBPT,

RESERVADD AQO FISCO




Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome CAM MUN MASSAPE DO PIAUI
Agéncia 2203-9

Conta corrente 1520-2

Creditado

Nome POSTO MACEDO CAVALCANTI L
Agéncia 2203-9

Conta corrente 17499-8

Valor 2.235,01

Destinagéo 0

Data Nesta data

Assinada por JG485800J0SE MARILSON DA SILVA 26/01/202415:16:36

JG485801GILBERTO EDILBERTO DA SILVA

Transacdo efetuada com sucesso.

26/01/202415:21:07

Transagdo efetuada com sucesso por: JG485801 GILBERTO EDILBERTO DA SILVA.




CAMARA MUNICIPAL DE MASSAPE DO PIAUI
Cidade: MASSAPE DO PIAUI
AV. PEDRO MARTINS, 354 CEP : 64573-000BAIRRO: CENTRO

CNPJ N° : 02.308.291/0001-05

2024
NOTA DE EMPENHO N° 124001
CODIGO CLASSIFICAGAO DA DESPESA EMPENHADA i
01 PODER LEGISLATIVO
01 CAMARA MUNICIPAL
01.00 CAMARA MUNICIPAL
01.031.0001.2001.0000 Funcionamento de Processos Legislativos
3 390 39 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
SALDO ANTERIOR EMPENHADO ATE A DATA VALOR DESTE EMPENHO SALDO ATUAL
L 211.796,29 9.203,71 - 700,00 211.096,29 /
FICHA: 8 DATA: 24/01/2024
FONTE DE RECURSO: 500 Recursos ndo' COD. DE APLIC: 999 000 Na&o se aplica
CREDOR...[ 1818 |VOEX TELECOM LTDA Telefone:  (89) 8123-104¢
CNPJ/CPF:  19.945.702/0001-76 CIDADE: JAICOS U.F.: PI
ENDEREGO: R DR ANTENOR NEIVA N° 35 BAIRRO: SERRANOPOLIS

Discrimina;ﬁo do Material e/ou Servigo..:

VALOR QUE SE EMPENHA PARA PAGAMENTO DA ASSINATURA MENSAL DE PROVEDOR DE INTERNET
REFERENTE AO MES DE JANEIRO DE 2024

LW S
Fonte de Recursos: Nao se aplica Aplicagdo: Nao se aplica

TIPO DE EMPENHO: OR - Ordinario

s

ValorporExtenso. Setecentosreais***************i***************************

Autorizo o fornecimento dos materiais e/ou a execugdo dos servigos a esta Prefeitura
obedecidas as condigtes deste documento.

D e '/(7,;,,, s A Lo e e
EMPENHO AUTORIZADO EM24/01/2024 ~ JOSE MARILSON DA SILVA
PRESIDENTE DA CAMARA

O VALOR REFERENTE A ESTE EMPENHO, FOI DEVIDAMENTE DEDUZIDO DO CREDITO ORCAMENTARI

ek T & il s T alasr Gl o

EMPENHADO EM: 24/01/2024 GILBERTO EDILBERTO DA SILVA
TESOUREIRO




,..,r* % CAMARA MUNICIPAL DE MASSAPE DO PIAUI
. MASSAPE DO PIAUI CEP : 64573-000

AV. PEDRO MARTINS, 354 BAIRRO: CENTRO

02.308.291/0001-05

NOTA DE LIQUIDAGAO

EMPENHO N° 124001 OR| SUBEMPENHO N° 1 NOTA DE LIQUIDAGAQ: 1 FICHA: 9 DATA: 24/01/2024
conlco GLASSIFICACAO DA DESPESA EMPENHADA

0T PODER LEGISLATIVO

010100 CAMARA MUNICIPAL

01.031.0001.2001.0000 Funcionamento de Processos Legislativos

3.3.90.39.01 ASSINATURAS DE PERIODICOS E ANUIDADES

Fornededor: 1818 VOEX TELECOM LTDA CPF/CNPJ : 19.945.702/0001-76

Endereco: R DR ANTENOR NEIVA CIDADE: JAICOS

DESCRICAQ DO MATERIAL E/QOU SERVI
VALOR QUE SE EMPENHA PARA PAGAMENTO DA ASSINATURA MENSAL DE PROVE OR DE INTERNET REFERENTE AO MES DE JANEIRO DE 2024

VALOR DO EMPENHO LIQUIDADO ATE A DATA VALOR DE:’STA UQUIDACAO SALDO A LIQUIDAR
700,00 700,00 700,00 0,00
VALOR A SER PAGO R$
SEABEATIBR THls e e e T R AR TN e i R A AR VA S0 kb s A AR
DECLARO PARA 0S DEVIDOS FINS QUE: DESPESA LIQUIDADA DE ACORDO COM O ARTIGO 63, DA LE| 4.320/64
()OS MATERIAIS FORAM RECEBIDOS MASSAPE DO PIAUI  (Pl), 24m1f2024
( )OS EQUIPAMENTOS FORAM RECEEIDOS 7 / e j%
0S SERVICOS FORAM PRESTADOS 210 i O

() ¢ ALDENI GILSON DE CARVALHO
( A OBRA FOI REALIZADA = SERVIDOR

A DESPESA REFERENTE A ESTE EMPENHO OU SUBEMPENHO, FOI DEVIDAMENTE PROCESSADA, ENCONTRANDC-SE EM ORDEM
PARA PAGAMENTO.,

ORDEM DE PAGAMENTO

AUTORIZO 0O PAGAMENTO DE ACORDO COM O ART. 64, DA LEI 4.320/64 . ,»f/
e eg e ., g =

PAGUE-SE: 24/01/2024 JOSE MARILSON DA SILVA
PRESIDENTE DA CAMARA

PAGAMENTO EFETUADO COM O(S) SEGUINTE(S) RECURSO(S):
NUMERQ DA ORDEM NUMERO DA CONTA NUMERO DODOCUMENTO VALOR R$

126003 1520 700,00

DESCONTOS REALIZADOS:

b 1o e Ao Tt g Ak
PAGO EM: 26/01/2024 GILBERTO EDILBERTO DA SILVA
TESOUREIRO




VOEX TELECOM LTDA Nota Fiscal de Prestacao

CNPJ: 19945702000176 : Servigo de Comunicagéo
Inscrigio Estadual: 195980298 :

: CFOP: 5307
TELECUM - @ st iy . Data de emissao: 24/01/2024
Voe alto, VOEX! SERRANOPOLIS - CEP: 64575-000 - JAICOS - PI . Modelo: 21

(89) 3457-1919 ~ Seérie: Onica Via: Unica
. Nuamero: 000000000007439

Cliente: CAMARA MUNICIPAL DE MASSAPE DO PIAUI

Enderego: AVENIDA PEDRO MARTINS, 354 CEP: 64573-000
Bairro: CENTRO Municipio: MASSAPE DO PIAUI Estado: Pl
CNPJ/CPF: 02.308.291/0001-05 Inscrigédo Estadual:

VALOR TOTAL
PROVIMENTO DE ACESSO A INTERNET 1,000 700,00 R$ 700,00

REFERENCIA
24/01/2024

PERIODO DA PRESTACAO

01/2024
Reservado ao FISCO ; Base de Czlculo do ICMS Aliquota Valor do ICMS

c0103a3456716634ef584e2102c6964b R$ 0,00 0,00 % ] R$ 0,00

Informacdes Complementares
- Documento emitido por empresa optante pelo Simples Nacional.
- Nio gera direito a Crédito Fiscal de ICMS, 1SS e IPI conforme Lei Complementar 123/2006.



Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome CAM MUN MASSAPE DO PIAUI
Agéncia 22039

Conta corrente 1520-2

Creditado

Nome VOEX TELECOM LTDA
Agéncia 2203-9

Conta corrente 18939-1

Valor 700,00

Destinacéo 0

Data Nestia data

Assinada por JGA85800JOSE MARILSON DA SILVA 26/01/202415:16:12

JG485801GILBERTO EDILBERTO DA SILVA : 26/01/202415:21:07

Transaggo efetuada com sucesso.

Transacio efetuada com sucesso por: JG485801 GILBERTO EDILBERTO DA SILVA.



CAMARA MUNICIPAL DE MASSAPE DO PIAUI
Cidade: MASSAPE DO PIAUI
AV. PEDRO MARTINS, 354 CEP : 64573-000BAIRRO: CENTRO

CNPJ N°: 02.308.291/0001-05 2024

NOTA DE EMPENHO N° 124002

coDIGO CLASSIFICAGAO DA DESPESA EMPENHADA R

01 PODER LEGISLATIVO
01 CAMARA MUNICIPAL
01.00 CAMARA MUNICIPAL
01.031.0001.2001.0000 Funcionamento de Processos Legislativos

3 390 39 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

SALDO ANTERIOR EMPENHADO ATE A DATA VALOR DESTE EMPENHO SALDO ATUAL
K 211.096,29 9.903,71 -2.500,00 208.596,29 /

FICHA: 9 DATA: 24/01/2024
FONTE DE RECURSO: 500 Recursos ndo' COD. DE APLIC: 999 000 Nio se aplica

CREDOR..;[ 3776 |JAIRTON SAVIO DE ARAUJO 52460967187 Telefone:
CNPJICPF:  27.099.587/0001-94 CIDADE: JAICOS U.F.: Pl
ENDERECO: AV MAL ALVES FILHO N° 166  BAIRRO: GENTRO

Discriminagdo do Material e/ou Servigo..:

(VALOR QUE SE EMPENHA PARA PRESTACAQ DE SERVICOS DE PUBLICIDADE DOS ATOS DO PODER
LEGISLATIVO E TRANSMISSAO AOD VIVO DAS SESSOES ORDINARIAS EM REDES SOCIAIS REFERENTE AO MES
DE JANEIRO DE 2024.

o

Fonte de Recursos: Nao se aplica Aplicagdo: Nao se aplica

TIPO DE EMPENHO: OR - Ordinario

\

Valor por Extenso: dois mil e quinhentos reais * * * * * ¥ * ¥ * ks d kbbb dh kb rdhrthrxs

Autorizo o fornecimento dos materiais e/ou a execugdo dos servigos a esta Prefeitura
obedecidas as condigdes deste documento.

t..j_:-}J-’ At Dt [-«Fn - ﬂfé »:,.((r";/\
EMPENHO AUTORIZADO EM24/01/2024 JOSE MARILSON DA SILVA
~ PRESIDENTE DA CAMARA

O VALOR REFERENTE A ESTE EMPENHO, FOI DEVIDAMENTE DEDUZIDO DO CREDITO ORCAMENTARI

GifboTo boptts To bn gt
EMPENHADO EM: 24/01/2024 GILBERTO EDILBERTO DA SILVA
TESOUREIRO




fw % CAMARA MUNICIPAL DE MASSAPE DO PIAUI
s % ‘= MASSAPE DO PIAUI CEP : 64573-000

AV. PEDRO MARTINS, 354 BAIRRO: CENTRO
02.308.291/0001-05

NOTA DE LIQUIDAGCAO

EMPENHO N° 124002 QR| SUBEMPENHO N° 1 NOTA DE LIQUIDAGAQ: 1 FICHA: 9 DATA: 24/01/2024
cODIGD CLASSIFICAGAO DA DESPESA EMPENHADA

01 PODER LEGISLATIVO

010100 CAMARA MUNICIPAL

01.031.0001.2001.0000 Funcionamento de Processos Legislativas

3.3.90.39.70 SERVICOS DE PUBLICIDADE INSTITUCIONAL

Fornededor: 3776 JAIRTON SAVIO DE ARAUJO 52460967187 CPF/CNPJ : 27.099.587/0001-94

Enderego: AV MAL ALVES FILHO CIDADE: JAICOS

DESCRICAQ DO MATERIAL E/OU SERVIG
VALOR QUE SE EMPENHA PARA PRESTACAQ DE SERVICOS DE PUBLICIDADE DOS ATOS DO PODER LEGISLATIVO E TRANSMISSAO AO VIVO DAS

SESSOES CRDINARIAS EM REDES SOCIAIS REFERENTE AO MES DE JANEIRO DE 2024.

VALOR DO EMPENHD LIQUIDADO ATE A DATA VALOR DESTA LIQUIDACAD SALDO A LIQUIDAR
2.500,00 2.500,00 2.500,00 0,00
VALOR A SER PAGO R$
dDiSmi]Bquinhent&‘:’-rBai‘S’*"’*"**‘*"*“**‘*'“‘*"'“'““"“'“”"’*"“‘*“*“*"*
DECLARO PARA 0S DEVIDOS FINS QUE: DESPESA LIQUIDADA DE ACORDO COM O ARTIGO 63, DA LE| 4,320/64
{ )OS MATERIAIS FORAM RECEBIDOS MASSAPE DO PIAUI  (P1), 24/01/2024
{ )OS EQUIPAMENTOS FORAM RECEBIDDS - = e Z
0S SERVIGOS FORAM PRESTADOS /‘712Z
5 “ ALDENI GILSON DE CARVALHO
( ) A QBRA FOI REALIZADA SERVIDOR

A DESPESA REFERENTE A ESTE EMPENHO OU SUBEMPENHO, FOI DEVIDAMENTE PROCESSADA, ENCONTRANDO-SE EM ORDEM
PARA PAGAMENTO.

ORDEM DE PAGAMENTO

4 —~— - j ;
AUTORIZO O PAGAMENTO DE ACORDO COM O ART. 64, DA LE| 4.320/6 o T ST DR A ¢ §.0

PAGUE-SE: 24/01/2024 JOSE MARILSON DA SILVA
PRESIDENTE DA CAMARA

PAGAMENTO EFETUADO COM O(S) SEGUINTE(S) RECURSO(S):
NUMERO DA ORDEM NUMERQ DA CONTA NUMERO DO-DOCUMENTQ VALOR R$

126004 1520 ) 2.500,00

DESCONTOS REALIZADOS:

q,f(’n/l_(-’»’ a‘.—(./{./(‘.h—qﬂ/f_'? Ao &?C//\
PAGO EM: 26/01/2024 ) GILBERTO EDILBERTO DA SILVA
i TESOUREIRO




]

DANFSe v1.0
Documento Auxiliar da NFS-e

Chave de Acesso da NFS-e

Namero da NFS-e
19

Namero da DPS
19

22052012227099587000194000000000001924016533776666

Competéncia da NFS-e
24101/2024

Série da DPS
900

Data e Hora da emisséo da NFS-e
24/01/2024 11:59:07

Data e Hora da emissao da DPS
24/01/2024 11:59:07

A autenticidade desta NFS-e pode ser vetificada
pela leitura deste cadigo QR ou pela consulta da
chave de acesso no portal nacional da NFS-2

EMITENTE DA NFS-e
Prestador do Servigo

CNPJ / CPF I NIF
27.099.587/0001-54

Inscrigdo Municipal

Telefone
(89) 8922-3228

Nome / Nome Empresarial E-mail

JAIRTON SAVIO DE ARAUJO 52460967187 PORTALSAIBAMAIS@LIVE.COM

Enderego Municipio CEP

MARECHAL ALVES FILHO, 166 Jaicos - Pl 64575-000

Simples Nacional na Data de Competéncia Regime de Apuragdo Tributdria pelo SN

Optante - Microempreendedor Individual (MEI) -

TOMADOR DO SERVIGO CNPJ / CPF / NIF Inscrigao Municipal Telefone
02.308.291/0001-05 - -

Nome / Nome Empresarial E-mail

MUNICIPIO DE MASSAPE DO PIAUI - CAMARA MUNICIPAL -

Enderego Municipio CEP

MATIAS COSTA, S/IN Massapé da Piaui - Pl 64573-000

INTERMEDIARIO DO SERVICO NAQ IDENTIFICADO NA NFS-e

SERVICO PRESTADO

12.03.01 - Fotografia e

ampliag...
Descrigéio do Servigo

igo de Tributagdo Nacional

cinematografia, inclusive revelagao,

Cédigo de Tributagdo Municipal

Local da Prestagdo
Jaicos - Pl

Pais da Prestagédo

REFERENTE ADS SERVIGOS DE DIVULGAGAD DOS TRABALHOS LEGISLATIVOS E PUBLICIDADES INSTITUCIONAIS DA CAMARA MUNICIPAL DE

MASSAPE DO PIAUI, DO MES DE JANEIRQ DE 2024

Tributagdo do ISSQN
Operagao Tributavel

TRIBUTAGAO MUNICIPAL

Pais Resultado da Prestagéo do Servigo

Municipio de Incidéncia do ISSQN
Jaicos - PI

Regime Especial de Tributagao
Nenhum

Retengéo do PIS/ICOFINS

Tipo de Imunidade Suspensdo da Exigibilidade do ISSQN Namero Processo Suspensdo Beneficio Municipal

- Nao - -

Valor do Servigo Desconto Incondicionado Total Dedugbes/Redugdes Calculo do BM

R$ 2.500,00 - - -

BC ISSQN Aliquota Aplicada Retengéo do ISSQN ISSQN Apurado

- - Nao Retido -

TRIBUTAGAO FEDERAL

IRRF CcP CSLL

PIS COFINS TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL

VALOR TOTAL DA NFS-E

Tardo Servico Desconto Condicionado Desconto Incondicionado ISSQN Retido
..+ 2.500,00 R$ : RS =
IRRF, CP,CSLL - Retidos PISICOFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e
R$ 0,00 - R$ 2.500,00
TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS
Federais Estaduais Municipais

INFORMAGOES COMPLEMENTARES
NBS: 114081200




Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome CAM MUN MASSAPE DO PIAUI
Agéncia 22039

Conta correnie 1520-2

Creditado

Nome JAIRTON SAVIO DE ARAUJO
Agéncia 2203-9

Conta corrente 15839-9

Valor 2.500,00

Deslinagao 0

Data Nesta data

Assinada por

JG485800JOSE MARILSON DA SILVA
JG485801GILBERTO EDILBERTO DA SILVA

Transagsdo efetuada com sucesso.

26/01/202415:19:23
26/01/202415:21:07

Transagao efetuada com sucesso por: JG485801 GILBERTO EDILBERTO DA SILVA.



CAMARA MUNICIPAL DE MASSAPE DO PIAUI
Cidade: MASSAPE DO PIAU/
AV. PEDRO MARTINS, 354 CEP : 64573-000BAIRRO: CENTRO

CNPJ N°: 02.308.291/0001-05 2024

NOTA DE EMPENHO N° 125001

CODIGO CLASSIFICACAO DA DESPESA EMPENHADA

01 PODER LEGISLATIVO

o1 CAMARA MUNICIPAL

01.00 CAMARA MUNICIPAL

01.031.0001.1001.0000 Investimentos a Cargo da Camara Municipal

4 4 90 51 OBRAS E INSTALAGOES

SALDO ANTERIOR EMPENHADQ ATE A DATA VALOR DESTE EMPENHO SALDO ATUAL

\ 90.000,00 0,00 58.224,10 31.775,90 /
FICHA: 1 DATA: 25/01/2024 . 000001

FONTE DE RECURSO: 500 Recursos ndo' COD. DE APLIC: 999 000 Nio se aplica

CREDOR...[ 3437 |CARVALHO SERVICOS E SOLUCOES ADMINISTRATIVAS &@Dd:  (89) 9444-3357

CNPJICPF:  43.444,630/0001-68 CIDADE: VILA NOVA DO PIAUI U.F: Pl
ENDERECO: AV SANTO ANTONIO N~ 233 BARRC: CENTRD

Discriminac3o do Material efou Servigo..

rVALOR QUE SE EMPENHA PARA TERCEIRA MEDICAQ RELATIVO A OBRA DE AMPLIACAO DA CAMARA MUNICIPAL
DE MASSAPE DO PIAULPIL.

e

Fonte de Recursos: Nao se aplica Aplicagao: Nao se aplica

' TIPO DE EMPENHO: OR - Ordinario

Valor por Extenso: cinquenta e oito mil, duzentos e vinte e quatro reais e dez centavos * * ** ***

Autorizo o fornecimento dos materiais e/ou a execugdo dos servigos a esta Prefeitura
obedecidas as condigdes deste documento.

dese” cp ol e (=
EMPENHO AUTORIZADO EM25/01/2024 JOSE MARILSON DA SILVA

PRESIDENTE DA CAMARA

O VALOR REFERENTE A ESTE EMPENHO, FOI DEVIDAMENTE DEDUZIDO DO CREDITO ORCAMENTARI

i LD-J/LT; e Al Ty cAn G ¢/ir
EMPENHADO EM: 25/01/2024 GILBERTOQ EDILBERTO DA SILVA
TESOUREIRO




# =5 CAMARA MUNICIPAL DE MASSAPE DO PIAUI
% MASSAPE DO PIAUI CEP : 64573-000

AV. PEDRO MARTINS, 354 BAIRRO: CENTRO
02.308.291/0001-05

NOTA DE LIQUIDACAO

EMPENHO N° 125001 OR| SUBEMPENHON® 4 NOTA DE LIQUIDAGAD: 1 FICHA: 1 DATA:  25/01/2024
CODIGD CLASSIFICAGAQ DA DESPESA EMPENHADA

01 PODER LEGISLATIVO

010100 CAMARA MUNICIPAL

01.031.0001.1001.0000 Investimentos a Cargo da Ca&mara Municipal

4.4.90.51.91 OBRAS EM ANDAMENTO

Fornededor: 3437 CARVALHO SERVICOS E SOLUCOES ADMINISTRATIVAS LTDA CPF/CNPJ : 43.444.630/0001-68

Enderego: AV SANTO ANTONIO CIDADE: VILA NOVA DO PIAUI

ESCRICAC DO MATERIAL E/QU SERVI

D 1O
VALOR QUE SE EMPENHA PARA TERCEIRA MEDICAO RELATIVO A OBRA DE AMPLIECAO DA CAMARA MUNICIPAL DE MASSAPE DO PIAUI-PI,

VALOR DC EMPENHO LIQUIDADO ATE A DATA VALOR DESTA LIQUIDACAO SALDO A LIQUIDAR

58.224,10 58.224,10 58.224.,10 0,00

VALOR A SER PAGO R$

cinquenta e oito mil, duzentos e vinle 2 qualro reais e dez cenfavos * * ** *** **** s s aatadas s st a st aa i adaas

DECLARO PARA 0S DEVIDOS FINS QUE:
( ) OS MATERIAIS FORAM RECEBIDOS
( )OS EQUIPAMENTOS FORAM RECEBIDOS
( )OS SERVICOS FORAM PRESTADOS
{ ) A OBRA FQI REALIZADA

DESPESA LIQUIDADA DE ACORDO COM O ARTIGO 63, DA LEI 4.320/64
MASSAPE DO PIAUI  (Pl), 25/01/2024

ﬁ/@' e %; Do CLL i m_fﬂ o
ALDENI GILSON DE CARVALHO

SERVIDOR

A DESPESA REFERENTE A ESTE EMPENHO OU SUBEMPENHO, FOI DEVIDAMENTE PROCESSADA, ENCONTRANDO-SE EM ORDEM
PARA PAGAMENTO.

ORDEM DE PAGAMENTO

AUTORIZO O PAGAMENTO DE ACORDO COM O ART. 64, DA LEI 4.320/64 = _[ .
WS &7 th.--K(.-?4 oy o (g

PAGUE-SE: 25/01/2024 JOSE MARILSON DA SILVA
PRESIDENTE DA CAMARA

PAGAMENTO EFETUADO COM O(S) SEGUINTE(S) RECURSO(S):
NUMERO DA CRDEM NUMERO DA CONTA

NUMERC DO DOCUMENTQ VALOR R$

DESCONTOS REALIZADOS:

Qa7 € 2l o Gl/o—

GILBERTO EDILBERTO DA SILVA
TESOUREIRO

PAGO EM:




PREF. MUNICIPAL DE VILA NOVA DO PIAUI NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA
SECRETARIA DA FAZENDA MUNICIPAL SERIE "A"
ol AV SANTO ANTONIO, SN, CENTRO o
VilaNoya VILA NOVA-PI, 64.688-000 N : 00061
CNPJ: 01.612.614/0001-97 Gl e

PRESTADOR DE SERVICOS

NOME/RAZAO SOCIAL: CARVALHO SERVICOS E SOLUGOES ADMINISTRAGAO LTDA

CPFICNPJ: 43.444.630/0001-68  INSCRIGAO MUNICIPAL: 167 INSCRIGAQ ESTADUAL: 197001360

ENDEREGO: AVENIDA SANTO ANTONIO, 233, CENTRO, VILA NOVA DO PIAU, PI

CEP: 64.688-000 EMAIL: CONTATO@CARVALHOCONSULTORIAESERVICOS.COM

BANCO: BANCO DO BRASIL SA. AG: 02542 CC: 875236

‘TOMADOR DE SERVIGOS
NOME/RAZAQ SOCIAL: MUNICIPIO DE MASSAPE DO PIAUI - CAMARA MUNICIPAL
CPF/CNPJ: 02.308.291/0001-05  INSCRIGAO MUNICIPAL: INSCRIGAC ESTADUAL:
| ENDEREGO: PC MATIAS COSTA, SIN, CENTRO, MASSAPE DO PIAUL, PI
GEP: 64.573-000 EMAIL:
DISCRMINAGAO DOS SERWIGOS
~|| ORD DESCRICAO: Qrp: VR. UNITARIO: TOTAL
001 REFERENTE 3° MEDICAO RELATIVA A OBRA DE AMPLIAGAO DA CAMARA MUNICIPAL DE 001 58.224,10 58.224,10

MASSAPE DO PIAUI-PI, FONTE DE RECURSC: RECURSO PROPRIC, PROCESSO LICITATORIO
CARTA CONVITE N° 001/2023

INSS (RS) IRRF (R$) PIS (R$) COFINS (R$) CSLL (R$) DEDUCAQ DE MATERIAL
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
VALOR TOTAL DA NOTA: 58.224,10
TOTAL DAS DEDUCOES: VALOR LiQUIDO BASE DE CALCULO: ALIQUOTA: VALOR DO ISS:
0,00 58.224.10 58.224,10 3.00 1.746,72
. OUTRAS INFORNAGEES: - . 00
LOCAL DA PRESTAGAQ DE SERVICO: MASSAPE DO PIAUI-PI
MES DE COMPETENCIA DA NOTA FISCAL:  01/2024
RECOLHIMENTO: A RECOLHER
TRIBUTAGAO: TRIBUTAVEL SN 4344466108PAQ4US7D1DGGDPAKPTEG
TIPO DE EMPRESA: SIMPLES NACIONAL Autenticidade: http://drcsistemas.com.br/servicos/nfse/

CNAE PRINCIPAL: 8211-3-00 - SERVIATOS COMBINADOS DE ESCRITORIO E APOIO ADMINISTRATIVO

Cadigo de Servico: ...
Nao havera retencéo de INSS conforme artigo 114 da instrugio normativa RFB, n® 2110, de 17 de outubro de 2022

Obervagdo.




CAMARA MUNICIPAL DE MASSAPE DO PIAUI
Cidade: MASSAPE DO PIAUI
AV. PEDRO MARTINS, 354 CEP : 64573-000BAIRRO: CENTRO

CNPJ N°: 02.308.291/0001-05 2024

NOTA DE EMPENHO N° 126001

/ CcODIGO CLASSIFICAGAO DA DESPESA EMPENHADA \

01 PODER LEGISLATIVO

01 CAMARA MUNICIPAL

01.00 CAMARA MUNICIPAL

01.031.0001.2001.0000 Funcionamento de Processos Legislativos

3 390 39 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

SALDO ANTERIOR EMPENHADQ ATE A DATA VALOR DESTE EMPENHO SALDO ATUAL

& 208.596,29 12.403,71 - 4.400,00 204.196,29 /
FICHA: 9 DATA: 26/01/2024

FONTE DE RECURSO:500 Recursos nao' COD. DE APLIC: 999 000 Nao se aplica

CREDOR...[ 1765 |MORAIS & COUTINHO SOLUCOES CONTABEIS LTDA  Telefone:  (89) 3457-1123
CNPJICPF:  17.645.215/0001-62 CIDADE: JAICOS U.F.: P!
ENDERECO: R EXPEDICIONARIO MANOEL EDUARDO N° SN BAIRRO: CENTRO

Discriminagédo do Material e/ou Servigo..:

rVALOR QUE SE EMPENHA PARA PAGAMENTO DOS SERVICOS DE ASSESSORIA CONTABIL REFERENTE AQO MES\
DE JANEIRO DE 2024

N 3

Fonte de Recursos: N&o se aplica Aplicagdo: Nao se aplica

TIPO DE EMPENHO: OR - Ordinario

.

Valor por Extenso: quatro mil e quatrocentos reais ** ** *** ** k¥ *khhkhhkkk hdkddxhk * F k%4

Autorizo o fornecimento dos materiais e/ou a execugdo dos servigos a esta Prefeitura
obedecidas as condi¢Bes deste documento.

&zl v z2f L O /-7; k%
EMPENHO AUTORIZADO EM26/01/2024 JOSE MARILSON DA SILVA
PRESIDENTE DA CAMARA

O VALOR REFERENTE A ESTE EMPENHO, FOI DEVIDAMENTE DEDUZIDO DO CREDITO ORGCAMENTARIQ.

EMPENHADO EM: 26/01/2024 GILBERTO EDILBERTO DA SILVA
TESOUREIRO




~ I+ CAMARA MUNICIPAL DE MASSAPE DO PIAUI
] MASSAPE DO PIAUI CEP : 64573-000
AV. PEDRO MARTINS, 354 BAIRRO: CENTRO

By 15308.291/0001-05

NOTA DE LIQUIDAGAO

EMPENHO N° 126001 OR| SUBEMPENHON® 1 NOTA DE LIQUIDAGAC: 1 FICHA: g DATA:  26/01/2024
CODIGO CLASSIFICAGAD DA DESPESA EMPENHADA

o1 PODER LEGISLATIVO

010100 CAMARA MUNICIPAL

01.031.0001.2001.0000 Funcionamento de Processos Legislativos

3.3.80.39.05 SERVIGCOS TECNICOS PROFISSIONAIS

Fornededor: 1765  MORAIS & COUTINHO SOLUCOES CONTABEIS LTDA CPF/CNPJ : 17.645.215/0001-62

Enderego: R EXPEDICIONARIO MANOEL EDUARDO CIDADE: JAICOS

DESCR EAO DO MATERIAL E/OU SERVIGH
VALOR QUE SE EMPENHA PARA PAGAMENTOQ DOS SERVICOS DE ASSESSORIA CDNTABIL REFERENTE AD MES DE JANEIRO DE 2024

VALOR DO EMPENHO LIQUIDADO ATE A DATA VALOR DESTA LIQUIDACAD SALDO A LIQUIDAR

4.400,00 4.400,00 4.400,00 0,00

VALOR A SER PAGO R$

QUatrom"Equatroceniusreafstiitibtist**itti*titti1!AIia*itti-t*-tiniilititi!&?.**

DECLARO PARA 0S DEVIDOS FINS QUE: DESPESA LIQUIDADA DE ACORDO COM O ARTIGO 63, DA LEI 4.320/64
( )OS MATERIAIS FORAM RECEBIDOS MASSAPE DO PIAUI (PI). 26/01/2024
( )OS EQUIPAMENTOS FORAM RECEBIDOS g > G é
0S SERVICOS FORAM PRESTADOS /a N
td & ALDENI GILSON DE CARVALHO
{ ) A OBRA FOI REALIZADA SERVIDOR

A DESPESA REFERENTE A ESTE EMPENHO OU SUBEMPENHO, FOI DEVIDAMENTE PROCESSADA, ENCONTRANDO-SE EM ORDEM
PARA PAGAMENTO.

ORDEM DE PAGAMENTO

AUTORIZO O PAGAMENTO DE ACORDO COM O ART. 64, DA LEI 4.320/64 ;
T 05 eg2nldon. L sl

PAGUE-SE: 26/01/2024 ‘ JOSE MARILSON DA SILVA
PRESIDENTE DA CAMARA

PAGAMENTO EFETUADO COM O(S) SEGUINTE(S) RECURSO(S):
NUMERO DA ORDEM NUMERO DA CONTA NUMERO DO-DOCUMENTO VALOR R$

126005 1520 4.400,00

DESCONTOS REALIZADOS:

g,ﬂ»m.t v LAt ln~To cla a{é/cﬁ-

GILBERTO EDILBERTO DA SILVA
TESOUREIRO

PAGO EM: 26/01/2024




26/G1/2024, 11:35 e-Nota [Imprimir Nota]

Numero da Nota
COSPig, PREFEITURA MUNICIPAL DE JAICOS 380
iy ; Data e Hora de Emissa
SECRETARIA DE FINANCAS é ki
26/01/2024 11:35
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVIGOS - NFS-e Cédigo de Verificagdo
IVCX-GEBE

PRESTADOR DE SERVICOS
CNPJ/CPF: 17.645.215/0001-62

Nome: 1 MORAIS SOLUCOES CONTABEIS
Razéo Social: MORAIS E COUTINHO SOLUCOES CONTABEIS LTDA ME

Endereco: RUA EXPEDICIONARIC MANOEL EDUARDO, SN, CENTRO
Municipio: JAICOS

Inscrigdo Estadual: Ndo Informado
Inscrigdo Municipal: 010
PIS/PASEP: N&o Informada

UF: PI

TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Raz&do Social: Cdmara Municipal de Massapé do Piaui
CPF/CNP]: 02.308.291/0001-05
Enderego: Av. pedro Martins, 354, Centro
Municipio: MASSAPE DO PIAUL
E-mail: Ndo Informado

Inscricao Estadual: Ndo Informado
Inscri¢do Municipal: Ndo Informado
CEP: 64573-000
UF: PI
DISCRIMINACAO DO SERVICO

Item Servico Aliquota {%) Base de Calculo (R$) Iss retido (R$) | Iss (R$)
11 17.19 [Contabilidade, inclusive servigos técnicos e auxiliares. 2,00 % 4.400,00 0,00 88,00
|Di5criminagiio do Servico Qdte Val. Unit Sub. Total |
SERVICOS DE ASSESSORIA CONTABIL REFERENTE AO MES DE 1 4.400,00 4.400,00
JANEIRO 2024

DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL

PIS/PASEP COFINS . REI'ENCKO PREV. SOCIAL b IRRF CSLL
R¢$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 4.400,00
Total Dedugdes {R$) Total Retengbes (R$) Base de Célculo (R$) Aliquota (%) Valor do 1SS (R$)
0,00 0,00 4.400,00 2,00 % 88,00

VALOR LIQUIDO = R$ 4.400,00

OUTRAS INFORMACOES

- Esta NF-e foi emitida com respaldo na Lei n® LC n® e no Decreto n® N°
Natureza da Tributacdo: Tributacdo Dentro do Municipio
Competéncia da Nota Fiscal :01/2024

Codigo Servico : 17.19

https://notamunicipal.com.br/enota_jaicos/site/imprimirotas.php

1/2




(G3342615175452381
26/01/2024 156:21:07

Transferéncia entre contas diversas

Debitado
Nome CAM MUN MASSAPE DO PIAUI
Agéncia 2203-9
Conta correnie 1520-2
Creditado
Nome MORAIS & COUTINHO SOLUCOE
Agéncia 2203-9
Conta corrente 179639
- Valor 4.400,00
Destinacéo 0
Data Nesta data
Assinada por JGA485800JOSE MARILSON DA SILVA 26/01/202415:15:42

JG485801GILBERTO EDILBERTO DA SILVA 26/01/202415:21:07

Transagao efeluada com sucesso.

Transacio efetuada com sucesso por: JG485801 GILBERTO EDILBERTO DA SILVA.




CAMARA MUNICIPAL DE MASSAPE DO PIAUI
Cidade: MASSAPE DO PIAUI
AV. PEDRO MARTINS, 354 CEP : 64573-000BAIRRO: CENTRO

CNPJ N° : 02.308.291/0001-05 2024

NOTA DE EMPENHO N° 129001

/ cODIGO CLASSIFICACAO DA DESPESA EMPENHADA
01 PODER LEGISLATIVO
01 CAMARA MUNICIPAL
01.00 CAMARA MUNICIPAL
01.031.0001.2001.0000 Funcionamento de Processos Legislativos
3 3 90 40 SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAGAO E COMUNICACAO -PJ
SALDO ANTERIOR EMPENHADO ATE A DATA VALOR DESTE EMPENHO SALDO ATUAL
\ 13.475,00 525,00 - 300,00 13.175,00 /

FICHA: 10 DATA: 29/01/2024
FONTE DE RECURSO: 500 Recursos ndo' COD. DE APLIC: 999 000 Naio se aplica

CREDOR...[ 2470 |STS INFORMATICA LTDA Telefone:  (86) 3222-317:
CNPJ/CPF:  73.726.333/0001-76 CIDADE: TERESINA U.F.: PI
ENDERECO: R SANTA LUZIA N° 2480 BAIRRO: PICARRA

Discriminagdo do Material e/ou Servigo..:

fVALOR QUE SE EMPENHA PARA PAGAMENTO DA ASSINATURA MENSAL DO PORTAL DA TRANSPARENCIA D;\\
CAMARA REFERENTE AO MES DE JANEIRO DE 2024.

M : /

Fonte de Recursos: Nao se aplica Aplicagao: Nao se aplica

TIPQO DE EMPENHO: OR - Ordinario

-

ValorporExtenSO- trezentosreais*****************9{**************************

Autorizo o fornecimento dos materiais e/ou a execugdo dos servigos a esta Prefeitura
ocbedecidas as condigées deste documento.

Lj";'——'—“" Fopgien i aé:f Z. (L2
EMPENHO AUTORIZADO EM29/01/2024 - JOSE MARILSON DA SILVA

PRESIDENTE DA CAMARA

O VALOR REFERENTE A ESTE EMPENHO, FOI DEVIDAMENTE DEDUZIDO DO CREDITO ORCAMENTARI

@Jt"[m-/‘t/z:' ¢ ot by 2/0 cn. Ay e
EMPENHADO EM: 29/01/2024 GILBERTO EDILBERTO DA SILVA

TESOUREIRO




fﬁ, %, CAMARA MUNICIPAL DE MASSAPE DO PIAUI

MASSAPE DO PIAUI
AV. PEDRO MARTINS, 354
02.308.291/0001-05

CEP : 64573-000
BAIRRO: CENTRO

NOTA DE LIQUIDACAO

EMPENHO N° 129001 OR| SUBEMPENHO N° 1 NOTA DE LIQUIDACAQ: 1 FICHA: 10 DATA: 29/01/2024
conlGo GLASSIFICAGAC DA DESPESA EMPENHADA

01 PODER LEGISLATIVO

010100 CAMARA MUNICIPAL

01.031.0001.2001.0000 Funcionamento de Processos Legislativos

3.3.90.40.06 LOCACAO DE SOFTWARES

Fornededor: 2470 STS INFORMATICA LTDA CPF/CNPJ : 73.726.333/0001-76

Enderego: R SANTA LUZIA

CIDADE: TERESINA

SCRICAO DO MATERIAL E/QU SERV

VALOR QUE SE EMPENHA PARA PAGAMENTO DA ASSINATURA MENSAL DO POR]gAL DA TRANSPARENCIA DA CAMARA REFERENTE AO MES DE JANEIRO

DE 2024.

VALOR DO EMPENHO

LIQUIDADO ATE A DATA VALOR DESTA LIQUIDACAO SALDO A LIQUIDAR

300,00

300,00 300,00 0,00

VALOR A SER PAGO R$

TEREEEEEEREREREE S L R P P R R P E R EEE R R,
frezentos reais

DECLARO PARA 0S DEVIDOS FINS QUE:
( )OS MATERIAIS FORAM RECEBIDOS
( ) OS EQUIPAMENTOS FORAM RECEBIDOS
( ) 0S8 SERVICOS FORAM PRESTADOS

DESPESA LIQUIDADA DE ACORDO COM O ARTIGO 63, DA LEI 4.320/64
MASSAPE DO PIAUI

(PI),

29/01/2024

Bont/

( ) A OBRA FOI REALIZADA

A
'K ALDENI GILSON DE CARVALHO
SERVIDOR

A DESPESA REFERENTE A ESTE EMPENHO OU SUBEMPENHO, FOI DEVIDAMENTE PROCESSADA, ENCONTRANDO-SE EM ORDEM

PARA PAGAMENTO.

ORDEM DE PAGAMENTO

AUTORIZO O PAGAMENTO DE ACORDO COM O ART. 64, DA LEI 4,320/64 e
29/01/2024

PAGUE-SE:

DFes sia..(C #6z (7(:» < /e
JOSE MARILSON DA SILVA
PRESIDENTE DA CAMARA

PAGAMENTO EFETUADO COM O(S) SEGUINTE(S) RECURSO(S):

NUMERO DA ORDEM

NUMERO DA CONTA NUMERO DO DOCUMENTO VALOR RS

PAGO EM:

DESCONTOS REALIZADOS:

Gt bw s prtirbnind oo i, dilele

GILBERTO EDILBERTO DA SILVA
TESQUREIRO




Nimero da Nota
Prefeitura do Municipio de Teresina 00007585
Data e Hora de Emissdo
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS 20/01/2024 15:20:27
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFSe Cddigo de Verificagio
28cdde92
PRESTADOR DE SERVICOS
NomefRazdo Social: STS INFORMATICA LTDA - EPP
CPF/CNPI: 73.726.333/0001-76 Inscricio Municipal : 064126-0
Endereco: RUA SANTA LUZIA, N°2480 - BAIRRO PICARRA - CEP:64001-800
| Municipio; TERESINA UF: PI
E R N TOMADOR DE SERVICOS
§N0:113/Razéﬂ Social: CAMARA MUNICIPAL DE MASSAPE DO PIAUL
ICPF/CNPT: ¢2.308.291/0001-05
[Endereco: AVENIDA PEDRO MARTINS, N°354 - BAIRRO CENTRO - CEP:64573-000
Municipio: MASSAPE DO PIAUI UF: P E-mail: jj_morais@hotmail.com
g DISCRIMINACAQ DOS SERVICOS
IMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 037/2023 DE PREFI'N;Z\O [DE SERVICOS DE MI\NUTE\‘C.ECI, SUPORTE TECNICO E SEEWCUS DE TECNOLOGIA
AQ FIIN'Z!DNAQMENTO DO SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRAGAC FINANCEIRA E CONTROLE (SLG:FC), ABRANGENDO O MODULO PORTAL DA
FERENTE AQ MES DE JANEIRO/2024. CREDITAR: BANCO DO BRASIL CONTA CORRENTE: 39.888-0, AGENCIA N© 4249-8.
O:
ESTA DEVIDAMLN 1L INSCRITA NO REGIME ESPECIAL UNIFICADO DE ARRE;AD_@(;;\O DE TFSIBUTOS E CGNTRIBUICGB DEVIDOS PELAS MICROEMPRESAS E
JE PEQUEND PORTE - SIMPLES NACIONAL. DESSA FORMA, TEM O DIREITO A NAQ RETENCAO DO IMPOSTO DE RENDA (IR), CONFORME PREVISTO NO ART. 49,
(I A TNS‘\'PUCAO NORMATTVA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL - RFB N° 1234, DE 11 DE JANEIRO DE 2012.
ributavel  [item Qtdd  Unitario RY Total R$
51 MANUTEMCAO E APOIO DO SISTEMA 1 300,00 300,00

DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL

i PIS (0,0000%): COFINS (0,0000%): INSS {0,0000%): IR (0,0000%): CSLL (0,0000%):
| R$ 0,00 R$ 0,00 _R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
' VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 300,00

Valor Total das Dedugbes: Base de Calculo: Wliquota: Valor do 1SS:

R$ 0,00 R$ * * R$ *
OUTRAS INFORMAGOES

Més de Competéncia da Nota Fiscal: 01/2024 Tributaggo: TRIBUTAVEL S.N.

Local di Prestac3o do Servigo: TERESINA/PI Incidéncia: TERESINA/PI

Prestador optante Simples Nacional Recolhimento: ISS A RECOLHER PELO PRESTADOR

CNAE: 620910000 - SUPORTE TECNICO, MANUTENCAO E QUTROS SERVICOS EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO
Servico: 0107 - Suporte técnico em informatica, inclusive instalagde, configuracio e manutencdo de programas de computacéo e

bancos de dados.

A EMISSAO DE NOTA FISCAL ELETRONICA NAO AUTORIZA O FUNCIONAMENTO DA EMPRESA




CAMARA MUNICIPAL DE MASSAPE DO PIAUI
Cidade: MASSAPE DO PIAUI
AV. PEDRO MARTINS, 354 CEP : 64573-000BAIRRO: CENTRO

CNPJ N° : 02.308.291/0001-05 2024

NOTA DE EMPENHO N° 129002

cODIGO CLASSIFICACAO DA DESPESA EMPENHADA \
01 PODER LEGISLATIVO
01 CAMARA MUNICIPAL
01.00 CAMARA MUNICIPAL
01.031.0001.2001.0000 Funcionamento de Processos Legislativos
3 190 13 OBRIGAGOES PATRONAIS
SALDO ANTERIOR EMPENHADO ATE A DATA VALOR DESTE EMPENHQC SALDO ATUAL
\ 120.000,00 0,00 -3.306,63 116.693,37 /

FICHA: 4 DATA: 29/01/2024
FONTE DE RECURSO:500 Recursos ndo' COD. DE APLIC: 999 000 Nio se aplica

CREDOR...[ _ 4]INSS EMPRESA - INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADEB®ne: 08934223915
CNPJ/CPF:  29.979.036/0001-40 CIDADE: Picos. UE: PRI
ENDERECO: RUA CORONEL FRANCISCO SANTOS N° 242 BAIRRO: CENTRO

Discriminagio do Material e/ou Servigo..:

(VALOR QUE SE EMPENHA PARA PAGAMENTO DA CONTRIBUICAQ PREVIDENCIARIA PATRONAL DA CAMARA AO\
INSS REFERENTE AO MES DE JANEIRO DE 2024. 6

, >

Fonte de Recursos: Nao se aplica Aplicagdo: Nao se aplica

TIPO DE EMPENHQ: OR - Ordinario

\

Valor por Extenso: trés mil, trezentos e seis reais e sessenta e trés centavos * ¥ ¥ ¥ * ¥ ¥ Rk wdkk s

Autorizo o fornecimento dos materiais e/ou a execugao dos servigos a esta Prefeitura
obedecidas as condigdes deste documento.

O O=s s itrte (€ o u —.LJ(’ "
EMPENHO AUTORIZADO EM29/01/2024 JOSE MARILSON DA SILVA
PRESIDENTE DA CAMARA

O VALOR REFERENTE A ESTE EMPENHO, FOI DEVIDAMENTE DEDUZIDO DO CREDITO ORCAMENTARIQ.

Bl T b T g ol Fir
EMPENHADO EM: 29/01/2024 GILBERTO EDILBERTO DA SILVA
TESOUREIRO




« % CAMARA MUNICIPAL DE MASSAPE DO PIAUI
% MASSAPE DO PIAUI CEP : 64573-000

AV. PEDRO MARTINS, 354 BAIRRO: CENTRO
02.308.291/0001-05

NOTA DE LIQUIDACAO

EMPENHO N° 129002 OR| SUBEMPENHON® 4 NOTA DE LIQUIDAGAD: 1 FICHA: 4 DATA: 29/01/2024
cODIGO CLASSIFICAGAD DA DESPESA EMPENHADA
G PODER LEGISLATIVO
010100 CAMARA MUNICIPAL
01.031.0001.2001.0000 Funcionamento de Processos Legislativos
3.1.90.13.02 CONTRIBUICOES PREVIDENCIARIAS - INSS
Fornededor: 4 INSS EMPRESA - INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SO CPF/CNPJ : 29.979.036/0001-40
| Enderega: RUA CORONEL FRANCISCO SANTOS CIDADE: Picos
DESCRICAQ DO MATERIAL E/OU SERVIGO
VALOR QUE SE EMPENHA PARA PAGAMENTO DA co?«lTRlsus{:Ao PREVIDENCIARIA PATRONAL DA CAMARA AD INSS REFERENTE AO MES DE JANEIRO
DE 2024,
VALOR DO EMPENHO LIQUIDADO ATE A DATA VALOR DESTA LIQUIDACAD SALDO A LIQUIDAR

3.306,63 3.306,63 3.306,63 0,00
VALOR A SER PAGO R$

trés mil, trezentos e seis reais e sessenta e irés contavog *** * ¥ * x> ddratbbaddtiradridsidardsaris

DECLARO PARA 0S DEVIDOS FINS QUE: DESPESA LIQEJ[I}JADA DE ACORDO COM O ARTIGO 63, DA LEI 4.320/64

{ )OS MATERIAIS FORAM RECEBIDOS MASSAPE DO PIAUI (Pl), 29/01/2024

( )OS EQUIPAMENTOS FORAM RECEBIDOS ; "

( ) 0S SERVIGOS FORAM PRESTADOS MM
ALDENI GILSON DE CARVALHO

( ) A OBRA FOI REALIZADA £ SERVIDOR

A DESPESA REFERENTE A ESTE EMPENHO OU SUBEMPENHO, FOI DEVIDAMENTE PROCESSADA, ENCONTRANDO-SE EM ORDEM
PARA PAGAMENTO.

ORDEM DE PAGAMENTO

AUTORIZO O PAGAMENTO DE ACORDO COM O ART. 64, DA LEI 4.320/64 J / ;
ses _/cf/_x«,u(_(«- - L;L, R (P
PAGUE-SE: 29/01/2024 ! JOSE MARILSON DA SILVA
PRESIDENTE DA CAMARA

PAGAMENTO EFETUADO COM O(S) SEGUINTE(S) RECURSO(S):
NUMERO DA ORDEM NUMERO DA CONTA NUMERO DO-DOCUMENTO VALOR R$

DESCONTOS REALIZADOS:
Ficha Codigo Descrigdo Valor

dZ[,:t"tw/z T gl bnlo cAn alcls
PAGO EM: GILBERTO EDILBERTO DA SILVA
TESOUREIRO




. Documento de Arrecadacao
Receita Federal de Receitas Federais

{ CNPJ Razao Social
S;M 02.308.291!0001-05] [MUNICIP[O DE MASSAPE DO PIAUI - CAMARA MUNICIPAL ]
f\ rariodo de Apuragdo Data de Vencimento Numero do Decumenio Pagar este documento até
Janeirol2024J [ 20/02/2024 07.16.24045.1291304-7 ] ¢
Obhservaciies
N° Rt;cibo Declaragdo: 50000206211556 Valor Total do Documento

mposiqio ‘do Documento de Arrecadagido

Codigo Denominagdo Principal Multa Juros Total
1082 CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSO 2.916,99 - 2.916,99
81 CP SEGURADQS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:01/2024 Vencimento:20/02/2024
1138  CONTRIB PREVIDENCIARTIA EMPRESA/EMPREGADOR 2.939, 23 2.939,23
81 CP PATRONAL - EMPREGADOS/AVULSOS
PA:01/2024 Vencimento:20/02/2024
1646 CONTRIEB PREV RISCO AMBIENTAL/APOSENT ESPECIAL 387, 40 367,40
01 CP PATRONAL - GILRAT AJUSTADO
PA:Q1/2024 Vencimento:26/02/2024
Totais 6.223,62 6.223,62
i
SENDA (Versaa:5.1.8) Pagina:  1/1 14/02/2024 12:32:44 .
85800000062 3 236203852404 510716240458 129130473469 AUTENTICAGCAO MECANICA

Documento de Arrecadacao de Receitas Federais
f 85800000062 3 | | 23620385240 4 ] [ 51071624045 8 | |_ 12913047346 9 | CNPJ: 02.308.291/0001-05

f Numero:; 07.16.24045.1291204-7
Pagar até: 20/02/2024

Valor: 6.223,62




